
Rychnov nad Kněžnou                                                                               www.panda-rk.cz

Publikace popisuje Publikace popisuje 
projekt Šachyprojekt Šachy
Rychnov - RadkowRychnov - Radkow
a činnost společnéhoa činnost společného
česko-polského týmučesko-polského týmu NepřetržitěNepřetržitě

27 let27 let  
v lize dorostuv lize dorostu

17 let 17 let 
v lize dospělýchv lize dospělých

PANDA RYCHNOV n. Kn.
líheň šachových mistrů

Panda
REGION 2013

2014

Jiří Daniel

předseda a trenér 
Regionu Panda

Martin Buločkin

talent 2014

 vítěz Velké ceny Československa 1988
 2x mistr ČR extraligy dorostu
 2x mistr ČR družstev starších žáků
 2x mistr ČR družstev mladších žáků
 Nejlepší sportovní tým města Rychnov n.Kn. 2014

Tento projekt je spolufi nancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.



    

Mikroprojekt Šachy Rychnov - Radkow
Dlouhodobá spolupráce mezi českými a polskými šachisty vyústila letos do předložení             

a pozdější realizace Mikroprojektu Šachy Rychnov – Radkow CZ.3.22/3.3.02/14.04238. 

Žadatelem byl Region Panda Rychnov nad Kněžnou, partnerem Gmina centrum kultury 

i turystyky w Radkowie.

Společný projekt rozvinul a rozšířil dlouhodobou spolupráci hlubším zapojením podpoře-
ných osob a vytvořením podmínek pro odborný rozvoj společného česko-polského týmu 
šachistů těmito aktivitami:
1. Společným česko-polským turnajem šachistů v Radkowě
   Turnaje se zúčastnilo 8 českých a polských týmů dospělých i mládeže. V turnaji dospělých 

zvítězil domácí tým Radkowa před Regionem Panda Rychnov a TJ Náchod. V turnaji mlá-
deže skončil tým Rychnova na 4. místě. 

2. Česko-polský tým Regionu Panda na festivalu CZECH OPEN v Pardubicích dosáhl histo-
ricky nejlepšího výsledku klubu v soutěžích družstev a umístil se mezi stovkou týmů na                   
5. místě ve složení: Zeberski, Ringel, Kačírek, Šmajzr, Kracík. Také tým Region Panda Rych-
nov – senioři dosáhl krásného 30. místa ve složení Machlowski, Pavlíček,  Mesiarik, Novot-
ný, Daniel a předstihl např. všechna ostatní družstva z Královéhradeckého kraje.

3. Polanica Zdrój – Rychnov nad Kněžnou 19,5:26,5 a 18:19. Utkání účastníků šachových fes-
tivalů seniorů na lázeňské kolonádě v Polanici Zdrój bylo skvělou aktivitou projektu. 

Celý projekt byl spolufi nancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

Slawomir Machlowski, člen klubu Region 
Panda, je rovněž funkcionářem šachistů            
v Radkowie a řídil tamní turnaj.

Region Panda Rychnov v Radkowie 2014. Zleva stojí Voj-
těch Novohradský, Tereza Wagnerová, trenér Jiří Daniel, 
sedí Jakub Daněk, Martin Buločkin a Adéla Ročková.David Černý

Czech Open Pardubice 2014
čtěte na str.3



Region Panda senzačně pátý na CZECH OPEN

Tým Regionu Panda Rychnov n. K. pojal 
účast na M ČR družstev 10. – 13. 7. 2014 - 
CZECH OPEN jako přípravu na nadcházející 
1. ligu osmičlenných družstev, kam si vybo-
joval postup. Na M ČR se stal nejúspěšnějším 
týmem Královéhradeckého kraje.
Na první šachovnici jednou vyhrál a 6x re-
mizoval neporazitelný Polák Jakub Zeberski. 
Na druhé šachovnici hrál první tři partie Petr 
Kačírek ve vynikající formě, uhrál 2,5 bodu ze 
tří partií. Třetí zahrál ve skvělé formě Zbyněk 
Ringel, odchovanec českoskalického a ná-
chodského šachu, který za Rychnov hraje již 
od dorosteneckého věku a útočí na splnění 
ratingového limitu šachového mistra. Uhrál 
6 bodů ze 7 partií! Třetí šachovnici odehrál 

spolehlivě třebechovický vysokoškolák To-
máš Kracík, který v Rychnově hraje rovněž 
od žákovského věku (4,5/7). Nováček týmu 
Martin Šmajzr, který v něm měl premiéru 
po přestupu z Ústí n. O., kde byl dlouhole-
tou jedničkou, uhrál na 4. desce dvě remízy                   
a dvě krásné výhry.  
Rychnov tak předstihl řadu extraligových           
a prvoligových týmů i s tím, že řada jeho 
odchovanců hrála v jiných družstvech! V poli 
poražených skončil třeba i YAMAL z Ruska se 
dvěma velmistry!
Výtečně si vedl i tým Region Panda senior, 
který se vyšplhal na 30. místo mezi stovkou 
týmů ve složení Slawomir Machlowski 3,5 
ze 6 partií, Miroslav Pavlíček 0,5/1, Rudolf 

Mesiarik 4, Josef Katenáčo Novotný 6,5 a Jiří 
Daniel 4,5. Za seniory Pandy  skončila řada 
prvoligových a druholigových týmů.

Českopolské týmy Regionu Panda Rychnov 

tak s využitím prostředků z mikroprojek-

tu Euroregionu Glacensis Šachy Rychnov 

– Radkow výtečně reprezentovaly celou                   

v mnoha směrech znevýhodněnou  pohra-

niční oblast, ke spoolufi nancování projektu 

přispěl Královéhradecký kraj, AQUA servis 

a Město Rychnov nad Kněžnou.

Další pořadí:
32. ŠK Lípa A (Jirásek, Tázlar, Szücs, Šafařík 
J., Ruda) 
34. ŠK AD Jičín A (Vološin, Rašík, Meduna, 
Juřek, Urban) 
63. ŠK AD Jičín B 

67. TJ Jiskra Jaroměř 

70. TJ Jiskra Hořice B 

77. TJ Hronov 
80. ŠK Lípa B 

84. Sokol Hradec Králové 

89. TJ Jiskra Hořice A 
95. ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové A

Atd. celkem 100 družstev. 

 Region Panda Rychnov nad Kněžnou A 
(Zeberski, Kačírek, Ringel, Kracík, Šmajzr) 

 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 

senior (Machlowski, Pavlíček, Mesiarik, No-
votný, Daniel)
Rychnov A – Úholičky 3,5:0,5, - V. Mýto 
3,5:0,5, - Chotěboř 2:2, - Kralupy 4:0, - Axis of 
Evil 1,5:2,5,  - Kladno 2,5:1,5, - Zlín 3:1. 

Rychnovští šachisté zaznamenali na největším šachovém festivalu světa, který se 

hrál  letos za účasti pěti tisíc účastníků v hokejové ČEZ Areně, CZECH OPEN v Pardu-

bicích,  jeden ze svých největších úspěchů v historii. Mezi rovnou stovkou čtyřčlen-

ných družstev z ČR i ze zahraničí vybojovali překvapivě 5. místo.

Mistrovství ČR v šachu 4-čl. družstev mužů, Pardubice, 10.-13. 7.2014, 100 družstev 

1. Zikuda Turnov I. 6 1 0 20,5 13

2. Zikuda Turnov A 5 2 0 21,0 12

3. ERA Poštovní spořitelna Praha 5 2 0 20,0 12

4. OAZA Praha 5 1 1 20,0 11

5. Region Panda Rychnov n. K. 5 1 1 20,0 11

6. ŠK 2222 Polabiny 5 1 1 18,0 11

…

30. Region Panda – senioři 4 0 3   19,0 8

Nejlepší žáci Pandy 2014

Marek NosálPavel Kumpošt Patrik Dostálek Jaroslav Bílek Adéla Ročková

Tereza WagnerováMartin Buločkin David Černý Jakub Daněk Jan Horák



Region Panda II. liga D sezóna 2013 - 2014
TJ Štefanydes Polička Region Panda Rychnov n. K.

Červený Petr 2292F 0 - 1 2348F Zeberski Jakub (C)
Komárek David (H) 2148F 0 - 1 2300F Sabuk Piotr (C)
Lorenc Oldřich 2115F 0 - 1 2249F Ringel Zbyněk
Pokorný Tomáš 2247F ½ - ½ 2278F Kačírek Petr
Paščenko Jaromír 2108F 0 - 1 2164F Kracík Tomáš
Komárková Magdaléna 2030F 1 - 0 2157F Mesiarik Rudolf
Krátký Josef (H) 2020F 1 - 0 2130F Novotný Josef
Houška Bronislav 2036F 0 - 1 1919F Ježek Adam

2½ : 5½

Region Panda Rychnov n. K. TJ Sokol Lázně Velké Losiny

Zeberski Jakub (C) 2348F 0 - 1 2528F Žilka Štěpán (H)
Sabuk Piotr (C) 2300F ½ - ½ 2337F Červený Martin (H)
Ringel Zbyněk 2249F 1 - 0 2358F Stratil Ladislav
Kačírek Petr 2278F 1 - 0 2199F Jedlička Aleš (H)
Kracík Tomáš 2164F ½ - ½ 2183F Malý Marek
Machlowski Slawomir 2107F 0 - 1 2156F Valenta Vít
Pirklová Hana 2064F 1 - 0 2026F Vaculík Jakub
Ježek Adam 1919F ½ - ½ 1996F Gnida Patrik

4½ : 3½

2222 ŠK Polabiny C Region Panda Rychnov n. K.

Hrabuša Matěj (C) 2343F 1 - 0 2348F Zeberski Jakub (C)
Novotný Michal (V) 2241F 0 - 1 2300F Sabuk Piotr (C)
Bujnoch Radek (H) 2240F ½ - ½ 2249F Ringel Zbyněk
Čižinský Petr 2160F 1 - 0 2164F Kracík Tomáš
Macháň Jan 2144F ½ - ½ 2157F Mesiarik Rudolf
Bauer Jindřich 2006F 0 - 1 2107F Machlowski Slawomir
Melichar Vojtěch 1939F ½ - ½ 2113F Marečková Martina
Vlčková Kateřina 1887F ½ - ½ 2064F Pirklová Hana

4 : 4

Region Panda Rychnov n. K. ŠK AD Jičín B

Zeberski Jakub (C) 2348F 0 - 1 2346F Kraus Tomáš (V)
Sabuk Piotr (C) 2300F ½ - ½ 2385F Voloshin Leonid (V)
Ringel Zbyněk 2249F ½ - ½ 2163F Tázlar Petr
Kačírek Petr 2278F ½ - ½ 2180F Novotný Jaroslav
Kracík Tomáš 2164F 1 - 0 2173F Kadeřábek Jiří (V)
Mesiarik Rudolf 2157F 1 - 0 2145F Duczynski Martin
Novotný Josef 2130F ½ - ½ 2187F Fiala Jaroslav
Machlowski Slawomir 2107F ½ - ½ 2138F Urban Zdeněk

4½ : 3½

ŠK ZVU Engineering Lípa A Region Panda Rychnov n. K.

Jirásek Pavel 2328F 0 - 1 2348F Zeberski Jakub (C)
Vařejčko Josef (H) 2188F 0 - 1 2300F Sabuk Piotr (C)
Jedlička Luboš 2182F 1 - 0 2257F Siembab Bartosz (C)
Fiedler Bedřich 2105F 0 - 1 2249F Ringel Zbyněk
Vacek Martin 2231F ½ - ½ 2278F Kačírek Petr
Hájek Jiří (H) 2074F ½ - ½ 2164F Kracík Tomáš
Šafařík Jakub (H) 2055F 1 - 0 2130F Novotný Josef
Kaisler Martin 2058F 1 - 0 2107F Machlowski Slawomir

4 : 4

Region Panda Rychnov n. K. AKIS Pardubice

Zeberski Jakub (C) 2348F 1 - 0 2199F Hlavnička Jiří
Sabuk Piotr (C) 2300F 1 - 0 2163F Malivánek Jiří (H)
Ringel Zbyněk 2249F 0 - 1 2170F Smutný Jan (H)
Mesiarik Rudolf 2157F ½ - ½ 2096F Sýkora Josef
Novotný Josef 2130F 1 - 0 2118F Petuchov Sergej
Machlowski Slawomir 2107F 1 - 0 2092F Veselý Tomáš
Marečková Martina 2113F 1 - 0 2035F Kraus Ondřej
Horníček Pavel 1777F ½ - ½ 2040F Vávra Radim

6 : 2

TJ Jiskra Havlíčkův Brod Region Panda Rychnov n. K.

Večeřa Pavel (H) 2215F ½ - ½ 2300F Sabuk Piotr (C)
Vala Filip 2110F 0 - 1 2249F Ringel Zbyněk
Siebenbürger Vlastimil (H) 2133F 0 - 1 2278F Kačírek Petr
Pártl Ondřej 1987F 0 - 1 2164F Kracík Tomáš
Mašek Jan (H) 1937F 1 - 0 2130F Novotný Josef
Veselý Vítek 1857F 0 - 1 2107F Machlowski Slawomir
Reichel Tomáš 1927F ½ - ½ 1932F Daniel Jiří
Beránek Ondřej 1902F 0 - 1 1777F Horníček Pavel

2 : 6

Region Panda Rychnov n. K. ŠK Ústí nad Orlicí

Zeberski Jakub (C) 2348F 0 - 1 2202F Šmajzr Martin
Sabuk Piotr (C) 2300F ½ - ½ 2151F Pekař Václav (H)
Ringel Zbyněk 2249F 1 - 0 2133F Výprachtický David (H)
Kracík Tomáš 2164F 1 - 0 2077F Holásek Pavel
Novotný Josef 2130F 1 - 0 2083F Pečinka Martin
Marečková Martina 2113F ½ - ½ 2008F Mareš Jan
Ježek Adam 1919F ½ - ½ 1964F Švub Jan
Horníček Pavel 1777F 0 - 1 1992F Mareš Petr

4½ : 3½

2222 ŠK Polabiny B Region Panda Rychnov n. K.

Mojžíš Jaroslav (V) 2159F ½ - ½ 2348F Zeberski Jakub (C)
Kourek Josef 2121F 0 - 1 2300F Sabuk Piotr (C)
Šilar Lubomír (H) 2176F 0 - 1 2249F Ringel Zbyněk
Hostinský Jiří (V) 2212F ½ - ½ 2164F Kracík Tomáš
Törvenyi Roman 2027F 1 - 0 2130F Novotný Josef
Trojan Luboš 2018F ½ - ½ 2107F Machlowski Slawomir
Just Pavel 2001F ½ - ½ 2113F Marečková Martina
Navrátil František 2168F ½ - ½ 1919F Ježek Adam

3½ : 4½

ŠK Vysoké Mýto Region Panda Rychnov n. K.

Sabol Marian 2308F ½ - ½ 2257F Siembab Bartosz (C)
Trhal Tomáš 2157F ½ - ½ 2249F Ringel Zbyněk
Němec Pavel (H) 2228F ½ - ½ 2278F Kačírek Petr
Kosek Jiří 2121F 0 - 1 2164F Kracík Tomáš
Ptáček Luboš 2092F 0 - 1 2157F Mesiarik Rudolf
Šmíd Jaroslav (H) 2042F 0 - 1 2130F Novotný Josef
Doseděl Jiří 2036F ½ - ½ 2107F Machlowski Slawomir
Kosek Marek 2007F ½ - ½ 1919F Ježek Adam

2½ : 5½

Region Panda Rychnov n. K. TJ Slavia Hradec Králové B

Sabuk Piotr (C) 2300F ½ - ½ 2376F Nun Jiří (V)
Ringel Zbyněk 2249F ½ - ½ 2339F Možný Miloš (V)
Kracík Tomáš 2164F ½ - ½ 2136F Novák Radomír
Mesiarik Rudolf 2157F ½ - ½ 2218F Nun Josef
Novotný Josef 2130F ½ - ½ 2035F Jaeger Luděk
Machlowski Slawomir 2107F 1 - 0 1932F Marek Petr
Daniel Jiří 1932F ½ - ½ 1870F Steiner Pavel
Horníček Pavel 1777F 1 k 0

5 : 3

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. Region Panda Rychnov n. K. 9 2 0 29 54.0 35

2. ŠK AD Jičín B 9 1 1 28 57.5 41
3. ŠK ZVU Engineering Lípa A 6 3 2 21 50.5 32
4. TJ Sokol Lázně Velké Losiny 7 0 4 21 49.0 33
5. 2222 ŠK Polabiny C 5 5 1 20 50.5 28
6. ŠK Vysoké Mýto 5 2 4 17 45.0 25
7. TJ Slavia Hradec Králové B 4 1 6 13 41.0 21
8. AKIS Pardubice 3 2 6 11 43.0 26
9. TJ Štefanydes Polička 3 2 6 11 40.5 21
10. ŠK Ústí nad Orlicí 3 1 7 10 39.0 21
11. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 1 1 9 4 25.5 12
12. 2222 ŠK Polabiny B 1 0 10 3 32.5 15



TOP PANDA RYCHNOV N.KN. 1997 - 2014
TOP Panda do sezony 2012-2013 TOP Panda do sezony 2013-2014

h
rá

č

p
rů

m
ě

rn
á

 
ša

c
h

o
v

n
ic

e

p
o

če
t 

se
z

ó
n

p
o

če
t 

p
a

rt
ií

p
o

če
t 

b
o

d
ů

%
 z

is
k

u

p
rů

m
ě

rn
á

 
ša

c
h

o
v

n
ic

e

p
o

če
t 

se
z

ó
n

p
o

če
t 

p
a

rt
ií

p
o

če
t 

b
o

d
ů

%
 z

is
k

u

Zeberski Jakub 1,00 7 56 35 62,5 1,00 8 64 38,5 60,2
Kačírek Petr, Mgr. 1,50 12 113 71 62,83 1,77 13 119 75 63
Siembab Bartosz 2,80 5 34 20 58,82 2,83 6 36 20,5 56,9
Čechura Petr, Ing. 3,80 5 49 23 46,94 3,80
Hudziak Pawel 3,83 6 49 25,5 52,04 3,83
Folk Petr, Ing. 4,60 12 37 22 59,46 4,60
Kořenová-Holoubková Martina, Mgr. 5,00 5 22 14 63,64 5,00
Volf Jaroslav 5,00 3 22 14,5 65,91 5,00
Ringel Zbyněk 5,44 9 74 46,5 62,84 5,30 10 85 54,5 64,1
Folková-Pallová Martina, JUDr. 6,20 5 38 18 47,37 6,20
Mach Petr † 6,80 5 37 22,5 60,81 6,80
Červinka Michal, JUDr. 6,90 10 76 41 53,95 6,90
Rydl František 7,00 9 82 43,5 53,05 7,00
Novotný Josef 7,66 12 102 54 52,94 7,69 13 111 58 52,25
Kracík Tomáš 7,75 4 34 19,5 57,35 7,40 5 44 26,5 60,2
Mesiarik Rudolf 7,80 5 26 14,5 55,77 7,66 6 32 16 50
Pirklová Hana 8,75 16 124 58,5 47,18 8,88 17 126 60 47,6
Machlowski Slawomir 9,18 11 70 36,5 52,14 9,17 12 79 42 53,2
Plotek Evžen † 9,75 4 21 13,5 64,29 9,75
Daniel Jiří 11,36 11 47 20,5 43,62 11,41 12 49 21,5 43,9
Jonáš Vlastimil, Ing. 11,62 7 24 11 43,83 11,62
Klíma Miloš 11,87 6 21 8,5 40,48 11,87
Marečková Martina 12,00 7 41 26,5 63,64 11,75 8 45 29 64,4

Do dlouhodobé tabulky jsou započteny výsledky hráčů týmu Panda A za posledních 17 let, kteří sehráli více než 20 partií v tomto týmu od 
postupu do ligy. Celkem bylo na soupiskách již 69 hráčů, z toho 7 žen, 10 Poláků. Z tohoto počtu odehrálo 39 hráčů maximálně 1-2 sezóny.          
Za posledních 17 let jsme se utkali proti 91 různým soupeřům. Nejčastěji máme soupeře z Pardubic (31x), Prahy 27x, Brna a Hradce Králové 10x. 
Nejčastějšími soupeři byli Vrchlabí a Lysá nad Labem 7x. V 16 ročnících byl kapitánem týmu Jiří Daniel, 1x Petr Kačírek. Početnou skupinu posil 
z Polska organizuje od roku 2002 Slawomir Machlowski. Zápis partií do databáze zajišťovali v poslední sezoně Martina Marečková a Jiří Daniel.

Pořadí podle 

odehraných sezón

1. Pirklová  . . . . . . . . . . . . . . . .17
2. Kačírek . . . . . . . . . . . . . . . . .13
 Novotný . . . . . . . . . . . . . . . .13
4.  Machlowski. . . . . . . . . . . . .12
 Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
7. Červinka  . . . . . . . . . . . . . . .10
8. Ringel . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
 Rydl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
10. Zeberski . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
 Marečková  . . . . . . . . . . . . . . 8

Pořadí podle 

počtu odehraných partií

1. Pirklová  . . . . . . . . . . . . . . 126
2. Kačírek . . . . . . . . . . . . . . . 119
3. Novotný . . . . . . . . . . . . . . 111
4. Ringel . . . . . . . . . . . . . . . . . .85
5. Machlovski . . . . . . . . . . . . .79
6. Rydl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
7. Červinka . . . . . . . . . . . . . . . .76
8. Zeberski . . . . . . . . . . . . . . . .64
9. Hudziak
 Čechura . . . . . . . . . . . . . . . .49
 Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . .49

Pořadí podle 

zisku bodů

1. Kačírek . . . . . . . . . . . . . . . . .75
2. Pirklová  . . . . . . . . . . . . . . . .60
3. Ringel . . . . . . . . . . . . . . . . 54,5
4. Rydl . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,5
5. Machlowski. . . . . . . . . . . . .42
6. Zeberski . . . . . . . . . . . . . . 38,5
7. Marečková  . . . . . . . . . . . . .29
8. Hudziak . . . . . . . . . . . . . . 25,5
9. Mach . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,5
10. Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . 21,5

Pořadí podle 

% zisku bodů

1. Volf  . . . . . . . . . . . . . . . . .65,91
2. Marečková  . . . . . . . . . .64,40
3. Plotek  . . . . . . . . . . . . . . .64,29
4. Ringel . . . . . . . . . . . . . . .64,10
5. Kořenová . . . . . . . . . . . .63,64
6. Kačírek . . . . . . . . . . . . . .63,00
7. Zeberski . . . . . . . . . . . . .60,20
8. Kracík  . . . . . . . . . . . . . . .60,20
9. Mach . . . . . . . . . . . . . . . .60,81
10. Folk . . . . . . . . . . . . . . . . .59,46

Region Panda Rychnov n. K. v sezoně 2013 - 2014 - vítěz II. ligy
Šach. Jméno hráče Typ F ELO N ELO 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. Body %

1. Zeberski Jakub C 2348  1 0 0 0 1 1  0 ½ 3½ 43.75

2. Sabuk Piotr C 2300  1 ½ 1 ½ 1 1 ½ ½ 1 ½ 7½ 75.00

3. Siembab Bartosz C 2257      0 ½  ½ 25.00
4. Ringel Zbyněk 2249 2235 1 1 ½ ½ 1 0 1 1 1 ½ ½ 8 72.73
5. Kačírek Petr 2278 2278 ½ 1  ½ ½  1   ½  4 66.67
6. Kracík Tomáš 2164 2192 1 ½ 0 1 ½  1 1 ½ 1 ½ 7 70.00
7. Mesiarik Rudolf 2157 2150 0  ½ 1  ½    1 ½ 3½ 58.33
8. Novotný Josef 2130 2129 0   ½ 0 1 0 1 0 1 ½ 4 44.44
9. Machlowski Slawomir 2107 2155  0 1 ½ 0 1 1  ½ ½ 1 5½ 61.11
10. Marečková Martina 2113 2093   ½   1  ½ ½   2½ 62.50
11. Pirklová Hana 2064 2061  1 ½         1½ 75.00
12. Daniel Jiří 1932 1934       ½    ½ 1 50.00
13. Ježek Adam 1919 1993 1 ½      ½ ½ ½  3 60.00
14. Horníček Pavel 1777 1850      ½ 1 0   1 2½ 62.50
15. Chasák Jan 1575
16. Daniel Robert 1491
17. Dvořák Miloš 1655

5½ 4½ 4 4½ 4 6 6 4½ 4½ 5½ 5 54 61.36



MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

ŽEN V RAPID ŠACHU

Znojmo, 10.- 11. 5. 2014, 20 účastnic 

1. Sikorová Olga Tž Třinec 
2. Kochetková Julia SVK 
3. Miturová Magdalena BŠŠ Frýdek-Místek
6. Marečková Martina Panda Rychnov n. K.

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

V RAPID ŠACHU MLÁDEŽE - H12

Klatovy, 14. - 15. 9. 2013, 40 účastníků 

1. Půlpán Matěj 2222 ŠK Polabiny 
2. Hurdzan Tomáš ŠK Sokol Klatovy 
3. Eret Matouš ŠK Sokol Klatovy 
19. Buločkin Martin Panda Rychnov n. K. 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

V BLESKOVÉM ŠACHU ŽEN

Brno, 21. 12. 2013 

1. Marečková Martina Panda Rychnov n. K. 
2. Richtrová Eliška QCC České Budějovice 
3. Sikorová Olga TŽ Třinec

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE - H14

Trutnov, 12. - 13. 4. 2014, rozhodčí J.John 

1. Buločkin Martin Panda Rychnov n.K. 
2. Gloser David ŠK Lípa 
3. Černý David TJ Hronov 
4. Kratěna Lukáš ŠK Lípa 
5. Trojtl Jan TJ Hronov

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE V RAPID

ŠACHU 2014 – D12 

Hradec Králové, 15. 2.2014, 

rozhodčí J.Bielavský 

1. Šolcová Andrea Ortex-Reta Hradec Králové 
2. Wagnerová Tereza Panda Rychnov n.K. 
3. Raková Petra Ortex-Reta Hradec Králové 

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE V RAPID

ŠACHU 2014 – H12

Hradec Králové, 15. 2.2014,

rozhodčí J.Bielavský 

1. Buločkin Martin Panda Rychnov n.K. 
2. Fojt Petr ŠK AD Jičín   
3. Lajbl Jan ŠK AD Jičín   

KRAJSKÝ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ

V BLESKOVÉ HŘE

Hostinné, 20.4.2014, 67 účastníků 

1. Neuman Petr ŠK Rapid Pardubice 
2. Kořínek Ondřej TJ Slavia Hradec Králové 
3. Voloshin Leonid ŠK AD Jičín 
10. Kracík Tomáš Panda Rychnov n. Kn. 

AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ

SVĚTA 2014 - ŽENY

Katovice, 18.- 24. 8.2014, 26 účastnic 

1. Kulon Klaudia POL 
2. Munguntuul Batkhuyag MGL 
3. Ding Yixin CHN 
16. Marečková Martina CZE (Region Panda RK)

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE - D12

Rychnov nad Kněžnou, 22. 3. 2014, 

rozhodčí J.Daniel 

1. Šolcová Andrea Ortex-Reta Hradec Králové 
2. Kratěnová Kristýna ŠK Lípa 
3. Rašková Marie Panda Rychnov n.K.

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE - H10

Rychnov nad Kněžnou, 22. 3. 2014, 

rozhodčí J.Daniel 

1. Drašnar Lukáš Sokol Vrchoviny 
2. Reschel Jan DDM Třebechovice p.O. 
3. Petržela Lukáš Sokol Hradec Králové 
9. Bílek Jaroslav Panda Rychnov n.K. 

Výsledky mistrovských soutěží jednotlivců 2013-14 

MISTROVSTVÍ ČR ŠESTIČLENNÝCH

ŽÁKOVSKÝCH DRUŽSTEV V RAPID ŠACHU 

Seč, 1. 6.2014, 51 družstev 

1. SK OAZA Praha A 
2. 2222 ŠK Polabiny A 
3. ŠK Staré Město 
25. Region Panda Rychnov nad Kněžnou 

KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV ML. ŽÁKŮ 

Hradec Králové, 22. 2.2014, 

rozhodčí L.Jedlička 

1. ŠK Ortex-Reta Hradec Králové A 16 
2. ŠK AD Jičín 13 
3. ŠK Lípa A 12 
4. Region Panda Rychnov nad Kněžnou A 12 
10. Region Panda Rychnov nad Kněžnou B 0

KRAJSKÝ PŘEBOR STŘEDNÍCH ŠKOL 

Třebechovice pod Orebem, 23. 1.2014 

1. VOŠ a SPŠ Jičín (Kraus, Kykal, Palounek, Su-
chánek) 
2. Gymnázium Nový Bydžov (Šedivý, Pražák, 
Vaníček, Karásek) 
3. Gymnázium Náchod A 
4. Gymnázium, SOU, SOŠ a VOŠ Hořice 
5. Biskupské gymnázium B. Balbína H. Králové 
6. Gymnázium Rychnov nad Kněžnou 

KRAJSKÝ PŘEBOR ZÁKLADNÍCH

ŠKOL 6. - 9. TŘÍDA

Třebechovice pod Orebem, 23. 1.2014 

1. Gymnázium Rychnov nad Kněžnou (Bu-
ločkin, Jireš, Píro, Horák) 
2. Gymnázium B. Němcové Hradec Králové 
(Szűcs, Wagner, Kablukov, Šafka, Král) 
3. ZŠ a MŠ J.Gočára Hradec Králové 
10. ZŠ Javornická Rychnov n. Kněžnou 

KRAJSKÝ PŘEBOR ZŠ 1. - 5. TŘÍDA

Třebechovice pod Orebem, 23. 1.2014 

1. ZŠ a MŠ J.Gočára Hradec Králové (Rokoš, 
Šolcová, Ulrich, Jindra, Golka) 
2. ZŠ M.Horákové Hradec Králové (Gloser, Bí-
lek, Pospíšil, Dubecký, Hampl) 
3. ZŠ K. V. Raise Lázně Bělohrad 
5. ZŠ Javornická Rychnov nad Kněžnou 

OKRESNÍ PŘEBOR STŘEDNÍCH

ŠKOL - RYCHNOVSKO

Rychnov n. Kněžnou, 28.11.2013 

1. Gymnázium Rychnov nad Kněžnou (Horní-
ček, Chasák, Heřman, Pokorný) 
2. OA Kostelec 
3. VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou 

OKRESNÍ PŘEBOR ZÁKLADNÍCH

ŠKOL 6. - 9. TŘÍDA - RYCHNOVSKO

Rychnov n. Kněžnou, 28.11.2013 

1. Gymnázium Rychnov nad Kněžnou (Bu-
ločkin, Jireš, Píro, Horák) 
2. ZŠ Javornická Rychnov nad Kněžnou 
3. ZŠ TGM Rychnov nad Kněžnou 
4. ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec 

OKRESNÍ PŘEBOR ZÁKLADNÍCH

ŠKOL 1. - 5. TŘÍDA - RYCHNOVSKO

Rychnov n. Kněžnou, 28.11.2013 

1. ZŠ Javornická Rychnov nad Kněžnou (Hor-
níček, Pichert, Koenig, Stuchlík) 
2. ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec

VELKÁ CENA MLÁDEŽE KH KRAJE – 2001 A ML.

HK – ZŠ Gočára, Hořice, HK – ZŠ Gočára, Láz-

ně Bělohrad, Jičín, HK – ZŠ a MŠ Štefánikova 

září 2013 – duben 2014 

1. Buločkin Martin Panda RK 200 
2. Gloser David ŠK Lípa 167 
3. Černý David TJ Hronov 164

VELKÁ CENA MLÁDEŽE KH KRAJE – 2001 A 

ML. - POŘADÍ DÍVEK 

HK – ZŠ Gočára, Hořice, HK – ZŠ Gočára, Láz-

ně Bělohrad, Jičín, HK – ZŠ a MŠ Štefánikova 

září 2013 – duben 2014 

1. Kratochvílová Kristýna Ortex-Reta HK 71 
2. Wagnerová Tereza Panda RK 24 
3. Raková Petra Ortex-Reta Hradec Králové 13

VELKÁ CENA MLÁDEŽE KH KRAJE – 2004 A 

ML. - POŘADÍ DÍVEK 

HK – ZŠ Gočára, Hořice, HK – ZŠ Gočára, Láz-

ně Bělohrad, Jičín, HK – ZŠ a MŠ Štefánikova 

září 2013 – duben 2014 

1. Kratěnová Kristýna ŠK Lípa 45 
2. Pichová Lucie Žďár nad Metují 12 
3. Rašková Marie Panda RK 10

VELKÁ CENA MLÁDEŽE KH KRAJE – 2006 A ML. 

HK – ZŠ Gočára, Hořice, HK – ZŠ Gočára, Láz-

ně Bělohrad, Jičín, HK – ZŠ a MŠ Štefánikova 

září 2013 – duben 2014 

1. Reschel Jan DDM Třebechovice p.O. 200 
2. Winter Ondřej ŠK Lípa 176 
3. Reschel Matouš DDM Třebechovice p.O. 172 
7. Bílek Jaroslav Felix Panda RK 122 

Listina talentů KHŠS pro sezónu 2013/2014 

Byla překvapivě bez hráčů Pandy Rychnov, 
dokonce i bez medailistů a krajského přebor-
níka Martina Buločkina, který byl na listinu 
zařazen až v roce 2014-15 na prvním místě. 
Čerpáno z ročenky KHŠS. 

Mistrovské soutěže družstev a Přebor škol 2013/14

Region Panda zajistil hru turnaje v pěk-                                                                                                      

ném prostředí malého sálu Pelclova di-

vadla, čímž se turnaj kulturou prostře-

dí lišil od jiných žákovských turnajů. 

Oproti jiným turnajům se turnaj v Rych-
nově lišil i systémem. Hrálo se v každé 
kategorii ve dvou základních skupinách 
a ve fi nálových skupinách se započítávaly 
vzájemné výsledky ze skupin. Ve srovnání                                                                                                   
s jinými žákovskými turnaji, které se 
mnohdy táhnou zbytečně až do pozdních 
odpoledních hodin, což nesvědčí dušev-
ní hygieně dětí, skončil turnaj v Rych-                                                                                                
nově tradičně brzy, již v 14:10 h.



Region Panda - členská základna 2014

Jméno hráče Ročník VT Č. LOK ELO FIDE

Bílek Jaroslav 2006 5 42864  0  0 

Buločkin Martin 2002 2 37200  1808  1695 

Chasák Jan 1998 2 37133  1617  1607 

Csibriová Radka 1970 3 15528  1254  0 

Čermák Stanislav 2002 - 43478  0  0 

Daněk Jakub 2001 3 37199  1399  0 

Daniel Jiří 1953 KM 2002  1947  1931 

Daniel Robert 1976 3 10554  1503  0 

Dostál Vojtěch 1999 3 31904  1256  0 

Dostálek Patrik 2006 43952  0  0 

Dvořák Miloš 1944 2 15529  1646  0 

Hartman Ivo 1966 2 16520  1614  0 

Hartman Vítek 1995 3 28163  1305  0 

Horák Jan 2001 3 41697  1205  0 

Horníček Jan 1962 3 14821  1466  0 

Horníček Pavel 1996 2 18984  1850  1788 

Horníček Václav 2004 3 38477  1250  0 

Ježek Adam 1994 1 16291  1994  1938 

Kačírek Petr 1976 FM 191  2287  2289 

Koenig Robert 2003 4 38664  1100  0 

Kracík Tomáš 1993 KM 18624  2225  2203 

Kumpošt Pavel 2007 - 43477  0  0 

Machlowski Slawomir 1971 KM 29406  2153  2094 

Marečková Martina 1990 WFM 14214  2099  2102 

Mesiarik Rudolf 1941 M 380  2134  2141 

Nosál Marek 2005 43955  0  0 

Novotný Josef 1951 KM 200  2111  2121 

Pichert Matyáš 2002 4 41044  1100  0 

Pichertová Kateřina 2005 5 42863  0  0 

Pirklová Hana 1982 Mž 4696  2071  2074 

Píro Michael 1998 3 34491  1318  0 

Pokorný David 1997 3 28856  1377  0 

Rašková Marie 2004 4 38666  1250  0 

Ringel Zbyněk 1979 KM 5047  2279  2293 

Ročková Adéla 2000 3 37195  1208  0 

Ročková Veronika 2002 4 37196  1100  0 

Solárová Karolína 2006 43953  0  0 

Stuchlík Jan 2003 4 37201  1100  0 

Suchý Ludvík 1945 3 37778  1253  0 

Šára Michal 2005 5 42862  0  0 

Ševčík Radek 1997 2 28857  1634  1718 

Šmajzr Martin 1970 KM 822  2217  2218 

Terletskiy Eugeny 1941 - 43591  0  0 

Tošovský Tomáš 2003 4 41043  1100  0 

Vondráček Daniel 2002 43954  0  0 

Wagnerová Tereza 2002 3 37197  1157  0 

Zahradník Tomáš 1993 2 18990  1701  1633 



Poř. Jméno Rtg Klub/
  FIDE Místo Body
50
1 Humlíček Vojtěch 1952 Sokol Hradec Králové 8.0
2 Urban Zdeněk 2124 ŠK AD Jičín 7.5
3 Malinovský Petr 1980 Lokomotiva Krnov 6.0
4 Kořínková Eva 1775 ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.S. 5.5
5 Habada Jindřich 1886 ŠK Merkur Kladno 5.5
6 Lorenc Oldřich 2137 TJ Štefanydes Polička 5.5
7 Vlachopulos Georgis 1971 TJ Město Albrechtice 5.0
8 Němec Otakar 1919 ŠK Lípa 5.0
9 Cvejn Jaroslav 1746 TJ Spartak Rychnov n.Kn. 5.0
10 Chládek Václav 2065 ŠK GARDE Lipovec 4.5
11 Peroutka Ivo 1919 TJ Slovan Broumov 4.5
12 Mašek Jan 1959 Šachový oddíl TJ DUKLA Pha 4.5
13 Mareš Ilja 1817 ŠK Lípa 4.5
14 Kubelová Soňa 1711 Lokomotiva Krnov 4.5
15 Plachetka Milan 1623 Sokol Javornice 4.0
16 Zoufalý Petr 1716 TJ Baník Sokolov ŠO 4.0
17 Hovad Václav 1698 TJ Spartak Rychnov n.Kn. 3.5
18 Ruff er Václav 1657 TJ Spartak Rychnov n.Kn. 3.5
19 Papáček Miloš 1815 TJ Spartak OEZ Letohrad 3.5
20 Zamarská Dagmar 0 ŠK Lokomotiva Brno, o.s. 3.0
21 Volfová Milena 1683 TJ Union Plzeň 2.0
22 Marek Milan 1796 Sk Mlejn 0.0
    
60    
1 Mlýnek Petr 2192 ŠK Duras BVK 7.5
2 Fišer Jiří 1970 ŠK ERA Poštovní spořitelna 7.0
3 Vorobyov Yrij 2235 ŠK Bohemia Pardubice o.s. 6.5
4 Furman Boris 2164 RUS 6.5
5 Gasik Piotr 2136 POL 6.5
6 Novotný Josef 2129 Region Panda Rychnov n.Kn. 6.0
7 Doležal Radoslav 1927 Klub Šachistů Říčany 1925 6.0
8 Uhmann Jan 2137 ŠK Hustopeče 6.0
9 Šíbl Václav 1948 Avzo-Stsč Františkovy Lázně 6.0
10 Vláčil Vladimír 2058 Sportovní klub Prostějov 5.5
11 Kotva Milan 1970 TJ Slovan Moravská Třebová 5.5
12 Hlaváč František 2011 ŠK Global Sokolov 5.5
13 Trojan Luboš 2016 2222 ŠK Polabiny 5.5
14 Just Pavel 1989 2222 ŠK Polabiny 5.5
15 Drábek Miloslav 1990 ŠACHklub Písek 5.5
16 Juříček Stanislav 2101 Zbrojovka Vsetín 5.5
17 Most Zdeněk 2046 TJ Baník Habartov 5.5
18 Tejkal Jiří 1953 SK Loko Praha 5.5
19 Klimeš Jiří 1898 T.J. Sokol Šumperk 5.5
20 Chmelík Jiří 2002 TJ Sokol Litvínov-Lom. 5.5
21 Růčka Alois 1943 Sokol Hutisko-Solanec 5.5
22 Jablečník Gustav 2112 Slavia Kroměříž 5.5
23 Lexa Václav 1890 TJ Sokol Praha-Vršovice 5.5
24 Haderka Karel 1871 Tatran Litovel 5.5
25 Sedláček Jan 1890 ŠK DDM Třebechovice p.O. 5.5
26 Papán Cyril 2034 TJ Nový Jičín 5.0
27 Vlachopulos Elefteris 1725 ŠO TJ Karolinka 5.0
28 Pavliš Jaromír 1996 TJ Žďár nad Sázavou 5.0
29 Zbořil Jaroslav 1979 TJ Baník Sokolov ŠO 5.0
30 Splítek Luboš 1773 ŠK Lípa 5.0
31 Havrlík Pavel 1900 SK Žamberk 5.0
32 Jirásek Jiří 1952 TJ Slovan Jirkov 5.0
33 Gasik Jadwiga 1939 POL 4.5
34 Dusbaba Petr 1831 TJ Náchod 4.5
35 Majerik Vladimír 1887 ŠK UNION Louny 4.5
36 Truksa Václav 1871 ŠK Tachov 4.5
37 Peřík Alois 1847 TJ Mariánské Hory 4.5
38 Bainhofer Jiří 1809 ŠK Praha-Smíchov 4.5
39 Palla Stanislav 1785 TJ Lanškroun 4.5
40 Innemann František 1919 TJ Spartak Vlašim 4.5
41 Portych Václav 1794 ŠK Lípa 4.5
42 Kasík Miroslav 1875 TJ Košutka Plzeň o.s. 4.5
43 Kolek Josef 1864 Slovan Ivancice 4.5
44 Milián Milan 1870 TJ Město Albrechtice 4.5
45 Švec Luděk 1755 TJ Desko Liberec 4.5
46 Gunnarsson Leif 1831 SWE 4.0
47 Veselý Emanuel 1867 ŠK Rapid Pardubice, o.s. 4.0
48 Pop Ladislav 1731 TJ ŠK DUE POP Uničov 4.0
49 Palla Rostislav 1716 TJ Spartak Rychnov n.Kn. 4.0
50 Tsapanidis Vasilis 1802 ŠK Lípa 4.0
51 Wiedermann Jan 1787 TJ Baník Habartov 4.0
52 Pittermann Jan 1844 ŠK Global Sokolov 4.0
53 Stankev Martin 1882 Šachový klub Černý Baron, o.s. 4.0
54 Rychtecký Pavel 1741 ŠK Teplárna Praha-Malešice 4.0
55 Šilar Ladislav 1856 TJ Lanškroun 4.0
56 Pokorný Jan 1877 TJ Sokol Praha-Vršovice 4.0
57 Istel Oldřich 1801 TJ Praga Praha 4.0
58 Bodlák Stanislav 1643 ŠK Rapid Pardubice, o.s. 4.0
59 Volek Stanislav 1849 Šachový oddíl TJ DUKLA Pha 4.0
60 Mathon Dimitrij 1667 Sk Prerov 4.0
61 Zeman Ladislav 1900 Tj Jiskra Litomysl 3.5
62 Baraniuk Andrej 1653 UKR 3.5
63 Nigrin Jiří 1676 Sokol Pečky 3.5
64 Ondřich Jan 1721 USK Praha 3.5
65 Dvořák Eduard 1763 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 3.5
66 Langr Jiří 1681 ŠK ORTEX-RETA H. Králové 3.5
67 Burdilák Milan 1784 TJ Náchod 3.5
68 Křivohlávek Josef 1473 TJ Lanškroun 3.0
69 Divíšek Jiří 1643 TJ Spartak Rychnov n.Kn. 3.0
70 Parpel Petr 1777 TJ Neratovice 3.0
71 Jankovský Josef 1618 ŠK Mariánské Lázně 3.0
72 Kalík Josef 1593 ŠK Mlejn 3.0
73 Brhlík Antonín 1695 TJ Kavalier Sázava 3.0
74 Michl Zdeněk 1571 TJ Jiskra Jaroměř 3.0
75 Thonig Manfred 1603 GER 2.5
76 Janeček Miroslav 0 SK Žamberk 2.5
77 Matějček Jiří 1750 Loko Zábřeh 1.0
78 Dobranská Ludmila 0 ŠK Caissa Nová Role 1.0
79 Soural Karel 1967 TJ Sokol Struhařov 0.0
    
70 a 80    
1 Vítek Václav 2043 ŠK K-servis Cheb 6.5
2 Jaček Miloslav 2030 Sokol Mladá Boleslav 6.0
3 Macura Emil 1944 ŠK Zlínterm 6.0
4 Mesiarik Rudolf 2179 Region Panda Rychnov n.Kn. 6.0
5 Prachař Josef 1888 ŠK PORG Praha 6.0
6 Abraham Karel 1779 ŠK Merkur Kladno 6.0
7 Vlasák Ladislav 1797 TJ Slavia Hradec Králové 6.0
8 Zámečník Bohumír 1894 SK Žamberk 5.5
9 Strakoš Tomáš 1779 TJ Praga Praha 5.5
10 Laszkiewicz Jerzy 1971 POL 5.5
11 Petrželka Karel 1890 TJ Lokomotiva Česká Třebová 5.5
12 Pavlů Jiří 1871 T.J. Sokol Šumperk 5.5
13 Glembek Bohumír 1744 Šachový klub Ústí nad Orlicí 5.0
14 Folta Jaroslav 1877 ŠK Global Sokolov 5.0
15 Košek Lubomír 1784 ŠK Karlovy Vary 5.0
16 Tobiška Jaroslav 1732 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 5.0

17 Blažek Jaroslav 1687 TJ Tatran ZKZ Podbořany 4.5
18 Matoulek Jaroslav 1727 ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 4.5
19 Zikmund Jaroslav 1892 ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 4.v
20 Neubauer Vilém 1873 ŠK HSM Trutnov 4.0
21 Reichmann Pavel 1840 T.J. Sokol Šumperk 4.0
22 Slovák Martin 1761 ŠO Jiskra Rýmařov 4.0
23 Štec František 2017 TJ Spartak Přerov 4.0
24 Košťálek Vlastislav 0 TJ Lokomotiva Trutnov 4.0
25 Horák Jaroslav 1590 Gambit Jihlava 4.0
26 Jedlička Eduard 1710 ŠK Svitavy 4.0
27 Sladek Jaroslav 1550 Sk Ad Jicin 4.0
28 Svatoš Zdeněk 1774 ŠK Svitavy 4.0
29 Zelený František 0 TJ ŠO Chrudim 3.5
30 Labík Jaroslav 1595 ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 3.5
31 Lapáček Luboš 0 TJ Lanškroun 2.5
32 Kuřil Rudolf 1518 Tatran Poštorná 2.5
33 Krys Jaromír 1575 TJ ŠO Chrudim 2.5
34 Houška František 0 TJ Štefanydes Polička 2.0
35 Malijevský Anatol 1743 Šachový oddíl TJ DUKLA Pha 1.0
36 Kympergr Vojtěch 1610 TJ Spartak Přerov 0.0
    
Blesk senior   
1 Furman Boris 2164 RUS 8.0
2 Vorobyov Yrij 2235 ŠK Bohemia Pardubice o.s. 7.0
3 Malinovský Petr 2003 Lokomotiva Krnov 7.0
4 Uhmann Jan 2152 ŠK Hustopeče 6.5
5 Gasik Piotr 2136 POL 6.5
6 Juříček Stanislav 2102 Zbrojovka Vsetín 6.5
7 Chmelík Jiří 1996 TJ Sokol Litvínov-Lom. 6.5
8 Urban Zdeněk 2119 ŠK AD Jičín 6.0
9 Joukl Zdeněk 2033 Sokol Mladá Boleslav 6.0
10 Daniel Jiří 1934 Region Panda Rychnov n.Kn. 5.5
11 Kuneš Jan 1872 TJ Jiskra Jaroměř 5.5
12 Buchar Petr 2008 ŠK AD Jičín 5.5
13 Kohout Jan 1986 ŠK AD Jičín 5.5
14 Vlachopulos Georgis 1982 TJ Město Albrechtice 5.5
15 Just Pavel 2002 2222 ŠK Polabiny 5.5
16 Hlaváč František 1990 ŠK Global Sokolov 5.5
17 Šíbl Václav 1953 AVZO-STSČ Františkovy Lázně 5.5
18 Trojan Luboš 2007 2222 ŠK Polabiny 5.5
19 Lorenc Oldřich 2134 TJ Štefanydes Polička 5.5
20 Macura Emil 1973 ŠK Zlínterm 5.5
21 Petrželka Karel 1893 TJ Lokomotiva Česká Třebová 5.5
22 Štec František 1961 TJ Spartak Přerov 5.0
23 Vítek Václav 2018 ŠK K-servis Cheb 5.0
24 Vlachopulos Elefteris 1777 ŠO TJ Karolinka 5.0
25 Neubauer Vilém 1856 ŠK HSM Trutnov 5.0
26 Truksa Václav 1847 ŠK Tachov 5.0
27 Kolek Josef 1846 Slovan Ivančice 4.5
28 Habada Jindřich 1859 ŠK Merkur Kladno 4.5
29 Milián Milan 1863 TJ Město Albrechtice 4.5
30 Pittermann Jan 1806 ŠK Global Sokolov 4.5
31 Veselý Emanuel 1823 ŠK Rapid Pardubice, o.s. 4.5
32 Papán Cyril 1990 TJ Nový Jičín 4.5
33 Kasík Miroslav 1857 TJ Košutka Plzeň o.s. 4.5
34 Zeman Ladislav 1906 TJ Jiskra Litomyšl 4.5
35 Innemann František 1891 TJ Spartak Vlašim 4.5
36 Haderka Karel 1816 Tatran Litovel 4.5
37 Chládek Václav 2055 ŠK GARDE Lipovec 4.5
38 Most Zdeněk 2044 TJ Baník Habartov 4.0
39 Istel Oldřich 1723 TJ Praga Praha 4.0
40 Majerik Vladimír 1937 ŠK UNION Louny 4.0
41 Švec Luděk 1791 TJ Desko Liberec 4.0
42 Palla Rostislav 1678 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 3.5
43 Jirásek Jiří 1970 TJ Slovan Jirkov 3.5
44 Blažek Jaroslav 1681 TJ Tatran ZKZ Podbořany 3.5
45 Papáček Miloš 1834 TJ Spartak OEZ Letohrad 3.5
46 Dvořák Eduard 1670 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 3.5
47 Vláčil Vladimír 2029 Sportovní klub Prostějov 3.5
48 Martinovský Miroslav 1810 TJ Jiskra Jaroměř 3.5
49 Wiedermann Jan 1779 TJ Baník Habartov 3.5
50 Mathon Dimitrij 1677 SK Přerov 3.5
51 Kubelová Soňa 1684 Lokomotiva Krnov 3.5
52 Vencl Jiří 1589 TJ Lokomotiva Česká Třebová 3.5
53 Cvejn Jaroslav 1794 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 3.0
54 Volfová Milena 1685 TJ Union Plzeň 3.0
55 Bainhofner Jiří 1655 ŠK Praha-Smíchov 3.0
56 Sládek Jaroslav 1657 ŠK AD Jičín 3.0
57 Ruff er Václav 1624 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 3.0
58 Kuřil Rudolf 1483 Tatran Poštorná 2.5
59 Tobiška Jaroslav 1597 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 2.5
60 Baraniuk Andrej 1653 UKR 1.5
61 Horák Jaroslav 1588 Gambit Jihlava 1.5
62 Houška František 1338 TJ Štefanydes Polička 1.0
    
Open Blesk   
1 Uhmann Jan 2152 ŠK Hustopeče 8.5
2 Marečková Martina 2111 Region Panda Rychnov n.Kn. 8.5
3 Melich Jindřich 2092 TJ Praha-Pankrác 8.0
4 Furman Boris 2164 RUS 8.0
5 Šmajzr Martin 2201 Šachový klub Ústí nad Orlicí 7.5
6 Daniel Jiří 1934 Region Panda Rychnov n.Kn. 7.5
7 Gasik Piotr 2136 POL 7.0
8 Urban Zdeněk 2119 ŠK AD Jičín 7.0
9 Hlaváč František 1990 ŠK Global Sokolov 7.0
10 Lorenc Oldřich 2134 TJ Štefanydes Polička 6.5
11 Kolek Josef 1846 Slovan Ivančice 6.5
12 Juříček Stanislav 2102 Zbrojovka Vsetín 6.0
13 Šíbl Václav 1953 AVZO-STSČ Františkovy Lázně 6.0
14 Vlachopulos Georgis 1982 TJ Město Albrechtice 6.0
15 Štec František 1961 TJ Spartak Přerov 6.0
16 Vykydal František 2138 ŠK Lokomotiva Brno, o.s. 6.0
17 Chládek Václav 2055 ŠK GARDE Lipovec 5.5
18 Innemann František 1891 TJ Spartak Vlašim 5.5
19 Chmelař Vítězslav 1840 ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 5.5
20 Milián Milan 1863 TJ Město Albrechtice 5.5
21 Petrželka Karel 1893 TJ Lokomotiva Česká Třebová 5.5
22 Molendzki Tomasz 1829 TJ Hronov 5.0
23 Kubelová Soňa 1684 Lokomotiva Krnov 5.0
24 Habada Jindřich 1859 ŠK Merkur Kladno 5.0
25 Majerik Vladimír 1937 ŠK UNION Louny 5.0
26 Plachetka Milan 1688 Sokol Javornice 5.0
27 Jirásek Jiří 1970 TJ Slovan Jirkov 5.0
28 Papáček Miloš 1834 TJ Spartak OEZ Letohrad 5.0
29 Gasik Jadwiga 1939 POL 4.5
30 Pop Ladislav 1750 TJ ŠK DUE POP Uničov 4.5
31 Truksa Václav 1847 ŠK Tachov 4.5
32 Malinovský Petr 2003 Lokomotiva Krnov 4.0
33 Blažek Jaroslav 1681 TJ Tatran ZKZ Podbořany 4.0
34 Wiedermann Jan 1779 TJ Baník Habartov 3.5
35 Abraham Karel 1753 ŠK Merkur Kladno 3.5
36 Thonig Manfred 1603 GER 3.0
37 Istel Oldřich 1723 TJ Praga Praha 2.5
38 Hovad Václav 1616 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 0.5

Rychnovský šachový festival seniorů 2013 ve výsledcích



Rychnovský šachový festival seniorů 2014 ve výsledcích
Poř. Jméno Rtg Klub/
  FIDE Místo Body
50    
1 Shilov Sergej 2141 UKR 7.5
2 Malinovský Petr 1995 Lokomotiva Krnov 7.0
3 Urban Zdeněk 2152 ŠK AD Jičín 6.5
4 Eliáš Miroslav 2079 TJ Baník Sokolov ŠO 6.0
5 Lorenc Oldřich 2081 TJ Štefanydes Polička 6.0
6 Masek Jan 1930 Sachovy Oddil Tj Dukla Praha 6.0
7 Chládek Václav 2044 ŠK GARDE Lipovec 5.5
8 Zmeškal Stanislav 1691 TJ Slovan Jirkov 5.0
9 Přívozník Luboš 1632 TJ Praga Praha 5.0
10 Papáček Miloš 1761 TJ Spartak OEZ Letohrad 4.5
11 Vorel Bohuslav 1633 2222 ŠK Polabiny 4.5
12 Vlachopulos Georgis 1952 TJ Město Albrechtice 4.5
13 Nisztuk Michal 1743 POL 4.0
14 Maděra Stanislav 1794 ŠK Svitavy 4.0
15 Němec Otakar 1866 ŠK Lípa 4.0
16 Zoufalý Petr 1719 TJ Baník Sokolov ŠO 4.0
17 Cvejn Jaroslav 1733 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 4.0
18 Kubelová Soňa 1624 Lokomotiva Krnov 3.5
19 Doležal Rudolf 1829 ŠK K-servis Cheb 3.0
20 Štola Stanislav 1480 ŠK Mlejn 3.0
21 Volfová Milena 1607 TJ Union Plzeň 3.0
22 Plachetka Milan 1639 Sokol Javornice 3.0
23 Janousek Ladislav 1669 Sk Caissa Nova Role 2.5
24 Ruff er Václav 1645 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 2.0
    
60    
1 Sejkora Vlastimil 2241 SK Děčín 7.0
2 Mlýnek Petr 2150 ŠK Duras BVK 6.5
3 Jablečník Gustav 2107 Slavia Kroměříž 6.5
4 Pilař Miloslav 2225 ŠK Sokol Vyšehrad 6.5
5 Janda Zdeněk 2183 SK Děčín 6.5
6 Jerman Richard 2090 ŠO TP Nova Kladno 6.5
7 Drábek Miloslav 2028 ŠACHklub Písek 6.0
8 Zbořil Jaroslav 1973 TJ Baník Sokolov ŠO 6.0
9 Juříček Stanislav 2131 Zbrojovka Vsetín 6.0
10 Novotný Josef 2134 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 6.0
11 Pavliš Jaromír 1948 TJ Žďár nad Sázavou 6.0
12 Uhmann Jan 2094 ŠK Hustopeče 6.0
13 Trojan Luboš 2032 2222 ŠK Polabiny 6.0
14 Šobotník Petr 1951 TJ Bohemians Praha 5.5
15 Kotva Milan 2037 TJ Slovan Moravská Třebová 5.5
16 Grabow Pouelsten Holm 2150 HOL 5.5
17 Hastík Svatopluk 2075 TJ Sokol Lázně Velké Losiny 5.5
18 Just Pavel 2013 2222 ŠK Polabiny 5.5
19 Sedláček Jan 1891 ŠK DDM Třebechovice pod Orebem 5.5
20 Šíbl Václav 1965 AVZO-STSČ Františkovy Lázně 5.5
21 Prachař Josef 1832 VŠFS 5.5
22 Růčka Alois 1936 Sokol Hutisko-Solanec 5.5
23 Švéda Jiří 1927 TJ ŠK DUE POP Uničov 5.5
24 Doležal Radoslav 1956 Klub šachistů Říčany 1925 5.0
25 Jirásek Jiří 1898 TJ Slovan Jirkov 5.0
26 Chmelík Jiří 1976 TJ Sokol Litvínov-Lom. 5.0
27 Kočí Ladislav 1915 TJ ŠK DUE POP Uničov 5.0
28 Brhlík Antonín 1688 TJ Kavalier Sázava 5.0
29 Glöckner Jaromír 1848 TJ Slovan Moravská Třebová 5.0
30 Milián Milan 1861 Sokol Vrbno p/P 5.0
31 Portych Václav 1823 ŠK Lípa 5.0
32 Zapletal Milan 1844 ŠK Šternberk 5.0
33 Klimeš Jiří 1889 T.J. Sokol Šumperk 5.0
34 Majerik Vladimír 1885 ŠK UNION Louny 5.0
35 Kindl František 1857 TJ Baník Sokolov ŠO 5.0
36 Franc Lubor 1905 Sokol Kolín 5.0
37 Kolek Josef 1830 Slovan Ivančice 5.0
38 Miciak Emanuel 1865 Slovensko 4.5
39 Vlachopulos Elefteris 1776 ŠO TJ Karolinka 4.5
40 Pokorný Jan 1866 SK OAZA Praha 4.5
41 Istel Oldřich 1798 TJ Praga Praha 4.5
42 Stankev Martin 1804 Šachový klub Černý Baron, o.s. 4.5
43 Pittermann Jan 1838 ŠK Global Sokolov 4.5
44 Tomčík Alexander 1862 ŠK Global Sokolov 4.5
45 Peřík Alois 1817 TJ Mariánské Hory 4.5
46 Bodlák Stanislav 1633 ŠK Rapid Pardubice, o.s. 4.5
47 Haderka Karel 1836 Tatran Litovel 4.0
48 Lexa Václav 1900 TJ Sokol Praha-Vršovice 4.0
49 Tsapanidis Vasilis 1780 ŠK Lípa 4.0
50 Janeček František 1699 TJ Spartak Choceň 4.0
51 Innemann František 1906 TJ Spartak Vlašim 4.0
52 Kořínek Jaroslav 1810 TJ Mariánské Hory 4.0
53 Švec Luděk 1693 TJ Desko Liberec 4.0
54 Láska Zdeněk 1823 ŠK Kovohutě Příbram 4.0
55 Feldvábl Vilém 1712 TJ Náměšť n/Oslavou 4.0
56 Bukáček Lubomír 1707 TJ Žďár nad Sázavou 4.0
57 Kocour Zdeněk 1821 ŠK Global Sokolov 4.0
58 Hloušek Milan 1659 TJ Baník Sokolov ŠO 4.0
59 Bainhofner Jiří 1806 ŠK Praha-Smíchov 4.0
60 Dvořák Eduard 1708 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 4.0
61 Koutecký Jiří 1728 TJ Baník Sokolov ŠO 4.0
62 Řehák Jiří 1841 TJ Spartak OEZ Letohrad 4.0
63 Wiedermann Jan 1780 TJ Baník Habartov 4.0
64 Kasík Miroslav 1833 TJ Košutka Plzeň o.s. 4.0
65 Rychtecký Pavel 1661 ŠK Teplárna Praha-Malešice 4.0
66 Palla Stanislav 1769 TJ Lanškroun 3.5
67 Nigrin Jiří 1685 Sokol Pečky 3.5
68 Mathon Dimitrij 1659 SK Přerov 3.5
69 Křivohlávek Josef 1487 TJ Lanškroun 3.5
70 Palla Rostislav 1724 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 3.0
71 Janeček Miroslav 1614 SK Žamberk 3.0
72 Pilík Jaroslav 1446 ŠK K-servis Cheb 3.0
73 Mlynář Miroslav 1645 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 3.0
74 Tejček Bohumil 1734 TJ Baník Sokolov ŠO 3.0
75 Kalík Josef 1557 ŠK Mlejn 3.0
76 Lacko Dušan 1431 Šachy Zastávka 3.0
77 Vejvoda Jindřich 1453 Sokol Kolín 3.0
78 Michalička Václav 1439 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 3.0
79 Ondřich Jan 1696 USK Praha 3.0
80 Rosendorf Oldřich 1530 TJ Baník Sokolov ŠO 2.5
81 Zamarská Dagmar 1592 Šachový klub Lokomotiva Brno, o.s. 2.5
82 Mička Josef 1424 TJ Žďár nad Sázavou 2.0
83 Dobranská Ludmila 1419 ŠK Caissa Nová Role 1.0
    
70 a 80   
1 Zeman Ladislav 1870 Tj Jiskra Litomysl 7.5
2 Mesiarik Rudolf 2136 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 7.0
3 Most Zdeněk 2037 ŠK Caissa Nová Role 6.0
4 Zámečník Bohumír 1852 SK Žamberk 6.0
5 Volf Jaroslav 2074 Šachový klub Ústí nad Orlicí 6.0
6 Havrlík Pavel 1879 SK Žamberk 6.0
7 Bohuslav Jan 1964 Tatran Poštorná 6.0
8 Vítek Václav 2049 ŠK K-servis Cheb 5.5
9 Šlechta Karel 1874 ŠK Sokol Vyšehrad 5.5
10 Bielavský Jiří 2031 ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové 5.5

11 Jaček Miloslav 2030 Sokol Mladá Boleslav 5.5
12 Holeček Vladimír 1969 Beskydská šachová škola o.s. 5.5
13 Folta Jaroslav 1847 ŠK Global Sokolov 5.5
14 Blažek Jaroslav 1701 TJ Tatran Podbořany 5.0
15 Laszkiewicz Jerzy 1949 POL 5.0
16 Strakoš Tomáš 1780 TJ Praga Praha 5.0
17 Zikmund Jaroslav 1852 ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 5.0
18 Glembek Bohumír 1779 Šachový klub Ústí nad Orlicí 5.0
19 Pavlů Jiří 1870 T.J. Sokol Šumperk 5.0
20 Molendzki Tomasz 1823 TJ Hronov 5.0
21 Langr Jiří 1654 ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové 5.0
22 Tobiška Jaroslav 1704 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 4.5
23 Walter Jaroslav 1742 Sokol Hradec Králové 4.5
24 Kudera Jiří 1843 ŠK Slavoj Litoměřice, o.s. 4.5
25 Mutina Antonín 1970 VOKD Poruba 4.5
26 Košek Lubomír 1762 ŠK Karlovy Vary 4.5
27 Reichmann Pavel 1820 T.J. Sokol Šumperk 4.5
28 Svatoš Zdeněk 1736 ŠK Svitavy 4.0
29 Vlasák Ladislav 1806 TJ Slavia Hradec Králové 4.0
30 Labík Jaroslav 1605 ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 4.0
31 Sládek Jaroslav 1558 ŠK AD Jičín 4.0
32 Kuřil Rudolf 1540 Tatran Poštorná 4.0
33 Jedlička Eduard 1688 ŠK Svitavy 4.0
34 Neubauer Vilém 1829 TJ Lokomotiva Trutnov 3.5
35 Blaha Bohuslav 1903 ŠK Staré Město 3.5
36 Matoulek Jaroslav 1730 ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 3.5
37 Horák Jaroslav 1576 Gambit Jihlava 3.5
38 Lapáček Luboš 1621 TJ Lanškroun 3.5
39 Abraham Karel 1804 ŠK Merkur Kladno 3.0
40 Slovák Martin 1733 ŠO Jiskra Rýmařov 3.0
41 Růžičková Helena 1615 TJ Tašovice 3.0
42 Rejnuš Josef 1643 Sokol Hradec Králové 3.0
43 Hurdes Emil 1501 SK Žamberk 2.0
44 Houška František 1314 TJ Štefanydes Polička 2.0
45 Kebort František 1447 TJ Náchod 1.0
46 Hamerník Bohumír 1380 SK Žamberk 0.0
47 Terletskiy Eugeny 1000 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 0.0
    
Blesk Senior   
1 Shilov Sergej 2141 UKR 7.5
2 Mesiarik Rudolf 2147 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 7.0
3 Daniel Jiří 1949 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 7.0
4 Novotný Josef 2094 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 6.5
5 Uhmann Jan 2090 ŠK Hustopeče 6.5
6 Hastík Svatopluk 2114 TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6.0
7 Kohout Jan 1952 ŠK AD Jičín 6.0
8 Trojan Luboš 2024 2222 ŠK Polabiny 6.0
9 Holeček Vladimír 1972 Beskydská šachová škola o.s. 6.0
10 Just Pavel 2018 2222 ŠK Polabiny 6.0
11 Bielavský Jiří 2016 ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové 6.0
12 Švéda Jiří 1977 TJ ŠK DUE POP Uničov 6.0
13 Vlachopulos Georgis 1972 Sokol Vrbno p/P 5.5
14 Vítek Václav 2020 ŠK K-servis Cheb 5.5
15 Jirásek Jiří 1889 TJ Slovan Jirkov 5.5
16 Kolek Josef 1836 Slovan Ivančice 5.5
17 Zapletal Milan 1894 ŠK Šternberk 5.5
18 Miciak Emanuel 1865 SVK 5.0
19 Štec František 1878 TJ Spartak Přerov 5.0
20 Mutina Antonín 1970 VOKD Poruba 5.0
21 Chmelík Jiří 2041 TJ Sokol Litvínov-Lom. 5.0
22 Neubauer Vilém 1824 TJ Lokomotiva Trutnov 5.0
23 Juříček Stanislav 2110 Zbrojovka Vsetín 4.5
24 Chládek Václav 2036 ŠK GARDE Lipovec 4.5
25 Němec Otakar 1935 ŠK Lípa 4.5
26 Wiedermann Jan 1761 TJ Baník Habartov 4.5
27 Kudera Jiří 1853 ŠK Slavoj Litoměřice, o.s. 4.5
28 Dvořák Eduard 1666 ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 4.5
29 Bukáček Lubomír 1713 TJ Žďár nad Sázavou 4.5
30 Doležal Rudolf 1758 ŠK K-servis Cheb 4.5
31 Vorel Bohuslav 1648 2222 ŠK Polabiny 4.5
32 Molendzki Tomasz 1823 TJ Hronov 4.0
33 Majerik Vladimír 1879 ŠK UNION Louny 4.0
34 Vlachopulos Elefteris 1791 ŠO TJ Karolinka 4.0
35 Rychtecký Pavel 1704 ŠK Teplárna Praha-Malešice 4.0
36 Milián Milan 1827 Sokol Vrbno p/P 4.0
37 Volfová Milena 1648 TJ Union Plzeň 4.0
38 Bainhofner Jiří 1727 ŠK Praha-Smíchov 4.0
39 Haderka Karel 1824 Tatran Litovel 3.5
40 Plachetka Milan 1652 Sokol Javornice 3.5
41 Kubelová Soňa 1662 Lokomotiva Krnov 3.5
42 Bohuslav Jan 1949 Tatran Poštorná 3.5
43 Feldvábl Vilém 1733 TJ Náměšť n/Oslavou 3.5
44 Švec Luděk 1751 TJ Desko Liberec 3.5
45 Cvejn Jaroslav 1742 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 3.0
46 Košek Lubomír 1680 ŠK Karlovy Vary 3.0
47 Istel Oldřich 1749 TJ Praga Praha 3.0
48 Mathon Dimitrij 1643 SK Přerov 3.0
49 Papáček Miloš 1806 TJ Spartak OEZ Letohrad 2.5
50 Blažek Jaroslav 1671 TJ Tatran Podbořany 2.5
51 Hovad Václav 1584 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 2.5
52 Sládek Jaroslav 1654 ŠK AD Jičín 2.0
53 Kuřil Rudolf 1460 Tatran Poštorná 2.0
54 Štola Stanislav 1480 ŠK Mlejn 1.0
    
Open Blesk   
1 Shilov Sergej 2141 UKR 10.5
2 Macháň Jan 2267 2222 ŠK Polabiny 9.0
3 Sabol Marian 2263 ŠK Vysoké Mýto 8.5
4 Šmajzr Martin 2218 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 7.0
5 Uhmann Jan 2090 ŠK Hustopeče 7.0
6 Sejkora Vlastimil 2269 SK Děčín 6.5
7 Vykydal František 2104 Šachový klub Lokomotiva Brno, o.s. 6.5
8 Malinovský Petr 2046 Lokomotiva Krnov 6.0
9 Kolek Josef 1836 Slovan Ivančice 6.0
10 Hastík Svatopluk 2114 TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6.0
11 Daniel Jiří 1949 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 6.0
12 Maděra Stanislav 1747 ŠK Svitavy 6.0
13 Kožúšek Daniel 2021 ŠK AD Jičín 6.0
14 Nisztuk Michal 1743 POL 6.0
15 Lorenc Oldřich 2101 TJ Štefanydes Polička 5.0
16 Plachetka Milan 1652 Sokol Javornice 5.0
17 Vlachopulos Georgis 1952 CZE 5.0
18 Majerik Vladimír 1879 ŠK UNION Louny 5.0
19 Bukáček Lubomír 1713 TJ Žďár nad Sázavou 5.0
20 Jirásek Jiří 1889 TJ Slovan Jirkov 5.0
21 Milián Milan 1827 Sokol Vrbno p/P 5.0
22 Ruff er Václav 1651 TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou 5.0
23 Miciak Emanuel 1865 SVK 5.0
24 Vorel Bohuslav 1648 2222 ŠK Polabiny 4.5
25 Doležal Rudolf 1758 ŠK K-servis Cheb 4.5
26 Chasák Jan 1605 Region Panda Rychnov nad Kněžnou 4.0
27 Šmajzrová Kateřina 1705 Šachový klub Ústí nad Orlicí 4.0
28 Volfová Milena 1648 TJ Union Plzeň 3.0
29 Kubelová Soňa 1662 Lokomotiva Krnov 3.0



VELKÁ CENA 

ČESKOSLOVENSKA 

ŽÁKOVSKÝCH DRUŽSTEV 

ročník 87-88

1. místo
ročník 86-87 - 2. místo
ročník 85-86 - 3. místo
Petr Kačírek, Martina Holoubková, Martina          
a Romana Pallová, Zuzana Fléglová, Tomáš 
Zábrodský, Miroslav Pavlíček, Robert Dani-
el, Jiří Fritzl, Jiří Pecháček, Stanislav Tokoš, 
Vladimír Pavelka, Milan Všetička, Jana Fe-
lixová, Pavel Mizera, Martina Bergerová, 
Adéla Urbanová, Ondřej Dusílek, Drahomír 
Dostál, Miroslav Hoff mann, Slavomír Flé-
gl, Milan Dvořák, Aleš Koval, Jan Papáček, 
Veronika Altová, Ondřej Chocholatý, Aleš            
a Petr Kučera.
Trenéři Jiří Daniel, Rostislav Palla, Miloš Klí-
ma.

Petr Kačírek
mistr šachu, FM
Narozen 1976, začínal v Pandě v šesti letech. 
Mistr Čech juniorů do 18 let v Chrudimi 1994, 
vítěz turnaje juniorů v Malmö, mistr šachu, 
osobní rekord ELO: 2388. Byl nejlepším hrá-
čem generace, která v roce 1988 vybojovala 
vítězství ve Velké ceně Československa druž-
stev mládeže. Startoval 4 roky v extralize ČR 
za týmy Turnova a Hradce Králové. V součas-
né době je ředitelem Gymnázia F. M. Pelcla        
v Rychnově nad Kněžnou a podílí se na tré-
ninku talentů Pandy.

Kandidáti
mistra 
šachu,
kteří začínali v Pandě Rychnov a reprezento-
vali ČR na ME a MS mládeže – první tři ša-
chy závodně již nehrají, další dva přestoupili          
v žákovském věku do jiných klubů

František Rydl 
(nar. 1980)

Michal Červinka
(nar. 1984)

Václav Zatloukal 
(nar. 1987)

Jan Macháň 
(nar. 1997)

Daniel Kožúšek
(nar. 1998)

Martina 
Holoubková 
- Kořenová
WIM
Narozena 1975, začínala v kroužku Pandy 
v sedmi letech. 3. na světě D 18 Duisburg 
1992, účastnice mezipásmového turnaje MS 
žen a nejlepší česká hráčka na šachové olym-
piádě v Moskvě – 1. šachovnice 7,5/12. Vy-
davatelka šachových učebnic pro mateřské 
školy. Trenérka v Říčanech, dcera Magdalena 
Kořenová již vyhrála i M ČR mládeže v šachu. 

ESA z historie Pandy



Trenéři klubu
V Pandě trénoval pokročilé žáky i v sezoně 2013-14 předseda klubu Jiří Daniel a začátečníky 
místopředseda klubu Ing. Jan Horníček. Od října 2014 začal trénovat mírně pokročilé hráče 
(1. Liga dorostu) Jan Chasák.

Jiří Daniel
Kandidát mistra šachu, trenér žáků a dorostenců v Rychnově od roku 1976 (dříve Jiskra Sku-
teč), předseda klubu, rozhodčí I. třídy.
V jeho kroužku začínali mistři a hráči mistrovských tříd Petr Kačírek, Petr Mach, Jan Macháň, 
Daniel Kožúšek, Martina Holoubková – Kořenová, sestry Martina Folková a Romana Vavrušková, 
Hana Pirklová, Michal Červinka, František Rydl, Václav Zatloukal, Martina Marečková a další.
Tým Pandy Rychnov pod jeho vedením vyhrál 1x Velkou cenu Československa, 2x M ČR druž-
stev mladších žáků, 2x M ČR starších žáků (Zaječice), 2x extraligu dorostu.
Vedl reprezentaci mládeže ČR na MS a ME (5x Paříž), na MItropa cup mládeže (2x Graz), 4x na 
Glorney a Faber cupu (Bruggy, Swansea, Aberdeen, Hyéres), MS v Sao Lourenco (Brazílie),  byl 
cca 10 let členem VV ŠS ČR a vykonával funkci předsedy KM. 

Ing. Jan Horníček
S vedením mládežnických týmů a trénováním začátečníků v Pandě pomáhá již cca od roku 1998. 
Družstvy mládeže prošlo všech jeho 5 synů, přičemž čtvrtý syn, Pavel, byl i mistrem ČR v kategorii 
mládeže do 10 let! Vede zpravidla úplné začátečníky a přivedl k šachu v posledních letech asi stov-
ku dětí - Rychnováků. Je tradičně vedoucím týmů mládeže v nejrůznějších soutěžích. 

Jan Chasák
V roce 2014 absolvoval s Davidem Pokorným kurz rozhodčích 3. třídy. Momentálně se věnuje 
trénování dorosteneckého týmu Pandy.

Petr Mach
mistr šachu
Narozen 1984, začínal v Pandě v šesti letech. 
Mistr šachu, v roce 1996 mistr ČR H12, 9. hráč 
světa na MS v rapid šachu v Paříži. Byl ve 
všech sestavách, kdy Panda Rychnov získa-
la titul mistra ČR družstev mládeže. Osobní 
rekord ELO v 18 letech 2306, poté tragicky 
zemřel (2002). Velký rival Davida Navary. 

ESA z historie Pandy

které začínaly v Pandě Rychnov n. K. ve věku 5-7 let a reprezentovaly ČR na MS nebo ME mládeže

Martina Kořenová – Holoubková
vicemistryně ČR žen v roce 1993, reprezentantka ČR

Hana Pirklová
vicemistryně ČR v roce 2011, reprezentantka ČR

Martina Marečková
mistryně ČR v roce 2013, reprezentantka ČR

Martina Folková - Pallová
reprezentantka ČR

Romana Vavrušková - Pallová
reprezentantka ČR

Mistryně šachu

JD -  Jiří Daniel, zpracovatel ročenek



Festival Akiby Rubinsteina Polanica Zdroj  
15,5– MRŠF Rychnov nad Kn. 20,5
22. 8. 2014, Deptak Polanica Zdrój, Tempo 2x10‘ + 5“, 1. zápas

1. Ryszard Wieckowski 1661 30 0-1 Daniel Jiří 1949
2. Larisa Mutchnik (UKR) 2168 56 1-0 Mesiarik Rudolf 2136
3. Kazimierz Zowada 2086 56 0-1 Novotný Josef 2134
4. Kozicz Andrzej 2049 33 0-1 Juříček Stanislav 2131
5. Przisiecki Kajetan CM 2018 53 1-0 Uhmann Jan 2094
6. Laszkiewicz Jerzy 1949 0-1 Jerman Richard 2090
7. Czuchnicki Jan 1931 48 1-0 Lorenc Oldřich 2081
8. Koszela Stanislaw 1852 52 0-1 Hastík Svatopaluk 2075
9. Krupa Jerzy 1847 52 ½ Vítek Václav 2049
10. Muc Zbygniew 1952 47 0-1 Malinovský Petr 1955
11. Olszowski Andrzej 1734 54 0-1 Chmelík Jiří 1976
12. Kwiatzkowski Zygmunt 1718 45 0-1 Holeček Vladimír 1969
13. Kusmierz Janusz 1712 47 1-0 Bohuslav Jan 1964
14. Wojtowicz Stanislaw 0-1 Pavliš Jaromír 1948
15. Kaglik Wladyslaw 1639 30 0-1 Most Zdeněk 2037
16. Baraniuk Andrej (UKR) 1678 50 ½ Innemann František 1906
17. Wiczynski Adam 1648 52 1-0 Lexa Václav 1900
18. Ossowski Boleslaw 1629 38 1-0 Růčka Alois 1936
19. Kwiek Janusz 1562 37 0-1 Vlachopulos Georgis 1952
20. Krawiec Stanislaw 1528 38 0-1 Švéda Jiří 1927
21. Krupa Krysztof 1990 55 1-0 Kočí Ladislav 1915
22. Budrewicz Henryk 1504 37 0-1 Zeman Ladislav 1870
23. Zatylny Jan 1497 36 1-0 Kudera Jiří 1843
24. Halubek Stefan 31 0-1 Klimeš Jiří 1889
25. Klimowicz Jan 48 1-0 Kolek Josef 1830
26. Posylek Cezary (CAN) 51 1-0 Miciak Emanuel (SLO) 1865
27. Bartczak hanna 1552 54 ½ Haderka Karel 1836
28. Drazek Wladyslaw 1998 41 1-0 Kořínek Jaroslav 1810
29. Dziekaniec Wieslaw 1877 56 1-0 Bainhofer Jiří 1806
30. Szymik Antoni 1570 39 0-1 Abrham Karel 1804
31. Zbygniew Niemiec 1706 55 ½ Milián Milan 1861
32. Trzaskowski Tomasz 0-1 Zapletal Milan 1844
33. Mikolajczyk Andrzej 1717 60 0-1 Pittermann Jan 1838
34. Nisztuk Michal 1743 57 ½ Šlechta Karel 1874
35. Piechocki Bronislaw 1559 46 0-1 Reichmann Pavel 1820
36. Wojcik Wieslaw 1971 71 1-0 Istel Oldřich 1798

Festival Akiby Rubinsteina Polanica Zdroj  
15,5– MRŠF Rychnov nad Kn. 20,5
22. 8. 2014 , Deptak Polanica Zdrój, Tempo 2x10‘ + 5“, 2. zápas

1. Ryszard Wieckowski 1661 30 0-1 Daniel Jiří 1949
2. Bielczyk Jacek IM 2291 53 0-1 Mesiarik Rudolf 2136
3. Szymczak Zbigniew IM 2269 52 0-1 Novotný Josef 2134
4. Kozicz Andrzej 2049 33 0-1 Juříček Stanislav 2131
5. Przisiecki Kajetan CM 2018 53 1-0 Uhmann Jan 2094
6. Laszkiewicz Jerzy 1949 0-1 Jerman Richard 2090
7. Czuchnicki Jan 1931 48 1-0 Lorenc Oldřich 2081
8. Koszela Stanislaw 1852 52 0-1 Hastík Svatopaluk 2075
9. Krupa Jerzy 1847 52 ½ Zeman Ladislav 1870
10. Muc Zbygniew 1952 47 0-1 Malinovský Petr 1955
11. Olszowski Andrzej 1734 54 0-1 Chmelík Jiří 1976
12. Kwiatzkowski Zygmunt 1718 45 0-1 Holeček Vladimír 1969
13. Kusmierz Janusz 1712 47 1-0 Vlachopulos Georgis 1952
14. Wojtowicz Stanislaw 0-1 Kubelová Soňa 1624
15. Kaglik Wladyslaw 1639 30 0-1 Janoušek Ladislav 1669
16. Baraniuk Andrej (UKR) 1678 50 ½ Innemann František 1906
17. Wiczynski Adam 1648 52 1-0 Svatoš Zdeněk 1736
18. Ossowski Boleslaw 1629 38 1-0 Plachetka Milan 1639
19. Kwiek Janusz 1562 37 0-1 Volfová Milena 1607
20. Krawiec Stanislaw 1528 38 0-1 Švec Luděk 1693
21. Krupa Krysztof 1990 55 1-0 Maděra Stanislav 1794
22. Budrewicz Henryk 1504 37 0-1 Vlachopulos Elefteris 1776
23. Zatylny Jan 1497 36 1-0 Kudera Jiří 1843
24. Halubek Stefan 31 0-1 Kuřil Rudolf 1540
25. Klimowicz Jan 48 1-0 Papáček Miloš 1761
26. Posylek Cezary (CAN) 51 1-0 Bukáček Lubomír 1707
27. Bartczak Hanna 1552 54 ½ Tobiška Jaroslav 1704
28. Drazek Wladyslaw 1998 41 1-0 Košek Lubomír 1762
29. Dziekaniec Wieslaw 1877 56 1-0 Nigrin Jiří 1685
30. Szymik Antoni 1570 39 0-1 Hloušek Milan 1659
31. Zbygniew Niemiec 1706 55 ½ Tejček Bohumil 1734
32. Trzaskowski Tomasz 0-1 Feldvábl Vilém 1712
33. Mikolajczyk Andrzej 1717 60 0-1 Mathon Dimitrij 1659
34. Nisztuk Michal 1743 57 ½ Horák Jaroslav 1576
35. Piechocki Bronislaw 1559 46 0-1 Zoufalý Petr 1719
36. Wojcik Wieslaw 1971 71 1-0 Jedlička Eduard 1688
37. Zowada Kazimierz 1-0 Pilík Jaroslav 1446

HISTORICKY PRVNÍ 

UTKÁNÍ MEZI

ÚČASTNÍKY TURNAJŮ 

V RŮZNÝCH ZEMÍCH

Historicky první šachové utkání                     

v rapid šachu 2x10 min. + 5 sec mezi 

účastníky šachových turnajů ve dvou 

sousedních zemích se uskutečnilo 

22. 8. 2014 na lázeňské kolonádě                                                                              

v Polanici Zdrój. Utkali se v něm 

účastníci obou významných šacho-

vých festivalů. 

Tučně vytištění hráči hráli jen druhý 
zápas, ostatní hráči oba zápasy. Domá-
cí vystřídali 2 hráče a jednoho doplnili, 
hosté ponechali v sestavě 14 hráčů, 
22 hráčů vystřídali a jednoho doplnili.                                 
Z Rychnova n. k. byly k utkání vyprave-
ny dva zájezdové autobusy s 85 lidmi, 
kteří si prohlédli rozlehlý lázeňský park 
a večer zavítali do skanzenu Kudowa 
Zdrój – Pstrazna. Na obou místech se 
jim dostalo příjemného pohoštění. 
Zápas řídili Slawomir Machlowski a Ka-
teřina Šmajzrová.
Akce se uskutečnila v rámci realizace 
projektu Šachy Rychnov - Radkow.

Festival 
Polanica 
Zdrój 
33,5

Festival 
Rychnov n.Kn.

39,5



R
ro

k
te

rm
ín

sy
st

ém
po

et
 ú

as
tn

ík
Li

st
in

a 
ví

t
z

ce
l

50
60

70
80

50
60

70
80

N
ej

le
pš

í ž
en

a
Ví

t
z 

bl
es

k.
 tu

rn
aj

e
O

PE
N

 O
rli

ck
é 

ho
ry

1.
19

99
17

.-1
9.

9.
2 

dn
y,

 8
 k

ol
 2

x3
0,

 3
 s

ku
pi

ny
80

24
38

16
2

Ja
ro

sl
av

 S
ch

m
id

t
Ja

ro
sl

av
 T

rm
al

M
iro

sl
av

 F
uk

a
St

an
is

la
v 

Fo
gl

ar
1.

 P
sK

N
 P

ra
ha

In
ve

st
a 

P
íb

ra
m

S
ta

vb
y 

m
os

t
 P

ra
ha

In
fin

ity
 P

ar
du

bi
ce

2.
20

00
3.

20
01

4 
dn

y,
 5

 k
ol

 v
 je

dn
é 

sk
up

in
46

10
25

10
1

Pa
ve

l H
av

rlí
k

Jo
se

f R
at

ol
ís

tk
a

Ji
í C

ip
ria

n
St

an
is

la
v 

Fo
gl

ar
S

ok
ol

 Ž
am

be
rk

M
lá

dí
 P

ra
ha

O
st

ro
v 

na
d 

O
h

í
In

fin
ity

 P
ar

du
bi

ce
4.

20
02

10
.-1

4.
 8

.
5 

dn
í, 

7 
ko

l, 
1,

45
 +

 3
0 

se
c.

50
14

25
11

0
Le

oš
 

e
ov

sk
ý

Ja
ro

sl
av

 H
áj

ek
B

oh
um

ír 
Zá

m
e

ní
k

D
v

r K
rá

lo
vé

 n
/L

S
o 

Za
je

ic
e

S
ok

ol
 Ž

am
be

rk
5.

20
03

25
.-3

1.
7.

7 
dn

í, 
7 

ko
l, 

1,
5/

30
 +

 1
 h

.
59

13
34

12
0

A
lo

is
 P

e
ík

M
ilo

sl
av

 V
an

ka
Ji

í C
ip

ria
n

O
st

ra
va

B
oh

em
ia

ns
 P

ra
ha

O
st

ro
v 

na
d 

O
h

í
6.

20
04

23
.-2

9.
8.

56
13

28
11

0
Pe

tr
 V

ot
av

a
R

ud
ol

f M
es

ia
rik

Jo
se

f Š
im

ne
k

S
o 

V
al

aš
.P

ol
an

ka
C

ol
or

 O
st

ra
va

S
ok

ol
 V

rš
ov

ic
e

7.
20

05
22

.-2
8.

8.
68

19
30

17
2

Vá
cl

av
 C

hl
ád

ek
Ja

ro
sl

av
 F

ol
ta

Zd
en

k 
Sk

ok
an

Ji
in

a 
M

us
ilo

vá
Ji

in
a 

M
us

ilo
vá

St
. J

u
í

ek
 V

se
tín

 (1
0)

La
nš

kr
ou

n
S

la
vo

j K
yn

šp
er

k 
Lo

ko
m

ot
iv

a 
C

he
b

B
la

ns
ko

B
la

ns
ko

8.
20

06
21

.-2
7.

8.
68

13
33

20
2

Ji
í S

al
a

R
ud

ol
f M

es
ia

rik
M

ila
n 

H
ol

ub
Ja

n 
M

rh
a

Ja
n 

Pí
še

 (B
rn

o)
 1

0
TJ

 P
ra

ga
 P

ra
ha

C
ol

or
 O

st
ra

va
TJ

 J
aw

a 
B

ro
dc

e
Š

O
 a

 D
D

M
 C

hr
ud

im
9.

20
07

20
.-2

6.
8.

81
15

42
22

2
Ji

í H
áj

ek
Ja

n 
Pí

še
M

ila
n 

H
ol

ub
Ja

n 
M

rh
a

H
er

ta
 B

oš
ko

vá
 

Ja
ro

sl
av

 V
ol

f
TJ

 S
ok

ol
 Z

aj
e

ic
e

Š
K

 L
ok

. B
rn

o
TJ

 J
aw

a 
B

ro
dc

e
Š

O
 a

 D
D

M
 C

hr
ud

im
TJ

 L
ok

. L
ib

er
ec

Vl
ad

im
ír 

Ja
ck

o
10

.
20

08
18

.-2
4.

8.
89

25
39

24
1

Vl
ad

im
ír 

Ja
ck

o
Št

ef
an

 D
em

et
er

B
ed

ic
h 

M
ac

há
le

k
Ja

n 
M

rh
a

H
el

. R
ži

ko
vá

 
Ja

n 
Pí

še
 (B

rn
o)

 1
0

V
O

K
D

 P
or

ub
a

G
yo

ng
yo

s 
(H

U
N

)
S

pa
rta

k 
Ú

st
í n

. L
.

Š
O

 a
 D

D
M

 C
hr

ud
im

TJ
 T

aš
ov

ic
e

Ji
í H

or
ák

 (5
)

M
is

tre
m

 
R

 v
 k

at
eg

or
ii 

na
d 

60
 le

t s
e 

st
al

 v
 ro

ce
 2

00
8

Ja
n 

P
íš

e 
(L

ok
om

ot
iv

a 
B

rn
o)

11
.-

20
09

24
.-3

0.
8.

11
7

26
60

30
1

Zd
en

k 
U

rb
an

Jo
se

f Š
rá

m
ek

Zd
en

k 
M

os
t

D
im

itr
ij 

M
at

ho
n

H
el

. R
ži

ko
vá

 
Vl

as
t V

od
i

ka
 M

B
 1

0
Š

K
 A

D
 J

i
ín

M
or

.S
la

vi
a 

B
rn

o
G

lo
ba

l S
ok

ol
ov

P
er

ov
TJ

 T
aš

ov
ic

e
Ze

be
rs

ki
 J

ak
ub

 R
K

 5
12

.
20

10
23

.-2
9.

8.
13

3
29

69
30

4
Jo

se
f N

ov
ot

ný
M

ilo
sl

av
 P

ila
M

ilo
sl

av
 J

a
ek

D
im

itr
ij 

M
at

ho
n

H
er

ta
 B

oš
ko

vá
Ji

í H
áj

ek
 Z

aj
e

ic
e 

10
M

iro
sl

av
 P

av
lí

ek
P

an
da

 R
yc

hn
ov

 n
/K

S
j V

yš
eh

ra
d

M
la

dá
 B

ol
es

la
v

P
er

ov
TJ

 L
ok

. L
ib

er
ec

O
le

g 
Sp

iri
n 

Ji
ín

 5
P

an
da

 R
yc

hn
ov

 n
. K

.
13

.
20

11
22

.-2
8.

8.
12

3
28

63
27

5
O

ld
ic

h 
Lo

re
nc

 
Jo

se
f N

ov
ot

ný
 

Vá
cl

av
 V

íte
k 

Ji
í Š

im
ek

M
ile

na
 V

ol
fo

vá
Jo

se
f Š

rá
m

ek
   

10
Pa

ve
l H

ol
ás

ek
 

Š
te

fa
ni

de
s 

P
ol

i
ka

 
P

an
da

 R
yc

hn
ov

 n
/K

Lo
ko

m
ot

iv
a 

C
he

b
V

O
K

D
 P

or
ub

a
U

ni
on

 P
lz

e
M

ar
tin

a 
M

ar
e

ko
vá

 5
Ji

sk
a 

Ú
st

í n
/O

14
.

20
12

20
.-2

8.
8.

13
4

26
75

30
3

O
ld

ic
h 

Lo
re

nc
 

Vl
as

tim
il 

Se
jk

or
a

R
ud

ol
f M

es
ia

rik
M

ic
ha

l M
am

cz
ar

Ev
a 

K
o

ín
ko

vá
V.

 K
ar

lík
 1

0
A

do
lf 

La
ci

na
Š

te
fa

ni
de

s 
P

ol
i

ka
 

D
ín

P
an

da
 R

yc
hn

ov
W

ro
cl

aw
S

v
tlá

 n
.S

áz
av

ou
P.

 G
as

ík
 5

S
tra

ko
ni

ce
15

.
20

13
17

.-2
5.

8.
13

1
21

75
30

5
Vo

jt
ch

 H
um

lí
ek

Pe
tr

 M
lý

ne
k

Vá
cl

av
 V

íte
k 

B
oh

um
ír 

Zá
m

e
ní

k
Ev

a 
K

o
ín

ko
vá

B
or

is
 F

ur
m

an
 (1

0)
S

ok
ol

 H
ra

de
c 

K
rá

l.
D

ur
as

 B
rn

o
Š

K
 K

-s
er

vi
s 

C
he

b
S

ok
ol

 Ž
am

be
rk

S
v

tlá
 n

. S
áz

av
ou

Ja
n 

U
hm

an
 (5

)
16

.
20

14
16

.-2
4.

8.
15

2
24

83
39

6
Se

rg
ej

 S
hi

lo
v

Vl
as

tim
il 

Se
jk

or
a

La
di

sl
av

 Z
em

an
B

oh
um

ír 
Zá

m
e

ní
k

So
a 

K
ub

el
ov

á
Se

rg
ej

 S
hi

lo
v 

(7
+3

")
U

kr
aj

in
a

D
ín

TJ
 J

is
kr

a 
Li

to
m

yš
l

S
ok

ol
 Ž

am
be

rk
Lo

ko
 K

rn
ov

Se
rg

ej
 S

hi
lo

v 
(3

+2
")

M
is

tre
m

 
R

 v
 k

at
eg

or
ii 

na
d 

50
 le

t s
e 

st
al

 v
 ro

ce
 2

01
4 

P
et

r M
al

in
ov

sk
ý 

(L
ok

om
ot

iv
a 

K
rn

ov
)

Tu
rn

aj
 s

e 
ne

ko
na

l

Li
st

in
a 

ví
t

z
 R

yc
hn

ov
sk

éh
o 

ša
ch

ov
éh

o 
fe

st
iv

al
u

7 
dn

í,7
 k

ol
,9

0 
m

in
 +

30
 s

ec

9 
dn

í,9
 k

ol
, 9

0 
m

in
 +

 3
0 

se
c,

 
ka

te
g.

 7
0,

 8
0 

- 7
 d

ní
,  

   

L
is

ti
n

a
 v

ít
ě

z
ů

 R
y

c
h

n
o

v
s

k
é

h
o

 š
a

c
h

o
v

é
h

o
 f

e
s

ti
v

a
lu

 s
e

n
io

rů

BL
ES

K 
SE

N
IO

R 
20

14
 - 

Jiř
í D

an
ie

l, 
Se

rg
ej

 S
ki

lo
v 

a 
Ru

do
lf 

M
es

ia
rik

.
H

ra
cí

 sá
l -

 P
el

cl
ov

o 
di

va
dl

o 
v 

Ry
ch

no
vě

 n
ad

 K
ně

žn
ou

Ru
do

lf 
Ku

řil



Panda Rychnov n. K. – 6x mistrem ČR
Mistr ČR žákovských družstev 
do 12 let 94−95 
− Břeclav
Panda Rychnov nad Kněžnou − Petr Mach 
5,5, Lucie Jínová 6,5, Michal Červinka 4, Vác-
lav Zatloukal 5,5, Martin Podzimek 7,5, Jan 
Skořepa 7,5 trenér Jiří Daniel

Mistr ČR žákovských družstev 
do 12 let 95−96 
− Kostelec nad Orlicí
Panda Rychnov nad Kněžnou − Petr Mach, 
Michal Červinka, Martin Podzimek, Jiří Ka-
rasz, Václav Zatloukal, Karina Štolbová, trenér 
Jiří Daniel

Mistr ČR žákovských družstev 

do 15 let 97−98 

− Zaječice
Panda Orlická stavební Rychnov nad Kněž-
nou − Martin Vaculík, Petr Mach, Michal 
Červinka, Václav Zatloukal, Jiří Karasz, Karina 
Štolbová, trenér Jiří Daniel

Mistr ČR žákovských družstev 

do 15 let 98−99 

− Zaječice
Panda AQUA Rychnov nad Kněžnou – Petr 
Mach, Jan Bernášek, Michal Červinka, Václav 
Zatloukal, Martin Podzimek, Karina Štolbová, 
trenér Jiří Daniel

Mistr ČR dorosteneckých 

družstev do 17 let 

− AQUAEXTRALIGA 98−99
Panda Orlická stavební Rychnov n. Kn.

Mistr ČR dorosteneckých 

družstev do 17 let 

− AQUAEXTRALIGA 99−00
Panda AQUA Rychnov nad Kněžnou − Michal 
Červinka, Petr Mach, Martin Vaculík, Václav 
Zatloukal, Karina Štolbová, Jiří Karasz, Vítěz-
slav Šípek

Dále získala Panda řadu druhých a třetích 

míst v těchto soutěžích.                                   JD

Krásnou součástí historie rychnovského šachu 
je vítězství 6-členného týmu žáků na turnaji             
v Prilukách 1989. V tehdejší době a zeměpis-
ném uspořádání patřilo toto město Sovět-
skému svazu, jehož součástí byla i Ukrajina. 
Na Ukrajinu nás vyslali rychnovští komunisté                                    
v rámci družby Rychnov – Priluki. O Prilukách 
jsem sice napsal román, ale mám ho stále                             
v šuplíku – byl to úžasný zážitek. Pro hostitele 
nečekaný výsledek, nemohli tušit, že pozvaní 
„družební” hosté byli v té době aktuálními ví-

tězi Velké ceny Československa. Skládali nám 
obrovské pocty. 
„Kdybyste tady takhle řádili před dvěma lety, 
museli bychom všichni na Sibiř,” shodovali se.
Náš tým tehdy tvořili žáci Petr Kačírek (nyní 
ředitel rychnovského Gymnázia), Tomáš Zá-
brodský (nyní podnikatel z Týniště), František 
Rydl (počítačový expert), Vladimír Pavelka 
(nyní učí v Brně na Universitě), Jana Felixo-
vá (nyní učí na obchodní akademii v Kostelci                   
n. Orl. a má syna v šachovém kroužku Pandy) 

a Romana Pallová (podnikatelka). Tým vedl 
trenér Jiří Daniel a rodiče dětí Antonín Kačírek 
a František Rydl. 
V roce 1995 se nám pro změnu podařilo zví-
tězit na silně obsazeném žákovském turnaji 
v Budapešti před týmem pořadatele, Sztatis-
tikou Budapest. Tým tvořili Vladimír Pavelka, 
Petr Mach, František Rydl, Hana Pirklová a Mi-
lan Všetička. Také v této době patřil Rychnov                      
k absolutní špičce v mládežnickém šachu                                                                      
v Československu.                                                     JD

Zvítězili jsme i v Sovětském svazu a v Maďarsku

Okénko do historie
Myšlenka se mi narodila počátkem roku 
1999, který byl vyhlášen Mezinárodním 
rokem seniorů. Tehdy jsem požádal Se-
nát ČR o grant na tuto soutěž a prvním 
80 účastníkům turnaje hraného od 17. do 
19. srpna 1999 jsme uhradili značnou část 
nákladů z grantu. Hrálo se jen dva dny                    
8 kol, 30 minut na partii. Následující rok 
jsem dotaci nesehnal a myslel jsem si, že 
to bez ní nepůjde. Druhý ročník se tedy – 
nekonal! Byli to samotní účastníci, kteří se 
chtěli k nám do Rychnova vracet a vyhe-
covali mě…
Od roku 2001 hrajeme pravidelně, v roce 
2015 se bude hrát již 17. ročník. Po peri-
petiích s počtem kol a tempem se ustá-
lilo tempo v roce 2004 na 90 minut + 30 
sekund na tah na celou partii. Od roku 
2015 se bude hrát poprvé ve všech kate-
goriích 9 kol po dobu 9 dní.
Většina z účastníků ale do Rychnova nejez-
dí jen kvůli sportovnímu výkonu. Z rych-
novské seniorky se vytvořila pozoruhodná 
parta, která se schází nejen proto, že chce 
soutěžit, ale hlavně si v Rychnově užít. Užít 
prostředí spřízněných duší s podobným 
„šachovým“ myšlením. Pro některé účastní-
ky hraje sice roli to, že jde o Mistrovství ČR  
a bojují o tituly, většina šachistů ale jezdí do 
Rychnova pro pocity. Z toho mám radost 

podtrženou tím, že jsem vloni vydal vlastní 
sbírku poezie Žijeme pro pocity.
Původní myšlenku, turnaj O šachového 
krále seniorů, uchopili několik let po nás             
i v sousedním Německu, Polsku, Maďar-
sku, Slovensku a dalších zemích. Jednu 
jistotu máme: narodila se v Rychnově.

Během turnaje i po něm se nám, pořada-
telům, dostává velmi milých ohlasů.
Emanuel Veselý z Pardubic:  „Maximální 
obdiv a velký dík za špičkovou organizaci 
a propagaci turnaje MČR Seniorů. S potě-
šením jsem sledoval denně online partie        
a zprávičky z průběhu akce v Rychnově. 
Přenos partií online vám běžel bez chybič-
ky a vím z vlastní zkušenosti z extraligy, že 
to není hračka.“ ¨
Sergej Shilov, Ukrajina: „Moc se mi tady 
líbí prostředí i lidé a také to, jak nekom-
promisně se tady ve všech kategoriích bo-
juje. Představoval jsem si tu krátké remízy, 
ale všechno je jinak. Miluji šachy.“

Luboš Přívozník  z Prahy:  „Chci alespoň 
ještě touto cestou vyzdvihnout špičkovou a 
vysoce profesionální úroveň organizace ce-
lého turnaje. Výborné podmínky pro účast-
níky, vstřícnost a snaha vyhovět každému, 
ochotný, sehraný tým Vašich pomocníků, 
zajímavé fakultativní doprovodné akce                
a celková příjemná atmosféra celé soutěže. 
To vše umocněno naprosto nadstandardní 
PR podporou, počínaje zdařilou pozvánkou 
na turnaj zaslanou poštou, až po vyčerpá-
vající denní bleskové zpravodajství na 
webu včetně přepisu partií minulého dne. 
Už asi ani nemá cenu zmiňovat velmi dobře 
zpracované aktuální tištěné bulletiny nebo 
online přenosy rekordního počtu partií. 
Vedle úspěšných hráčů tak zaslouží zcela 
mimořádné ocenění i Váš organizační tým!“
Děkujeme Vám a těšíme se na další ročníky.

Organizační tým 2014 tvořili: Jiří Daniel, 
Petra a Karolína Tuzarovy, Kateřina Šmaj-
zrová (obsluha počítačové techniky), Jan 
Chasák (bulletin), David Pokorný (rozhod-
čí na sále). Čtyřem ze šesti členům týmu 
bylo 18 a méně let. 
Šachový festival fi nancovali hlavně 
sami jeho účastníci, spolufi nancoval Krá-
lovéhradecký kraj, Město Rychnov n. K.                   
a AQUA servis Rychnov.                               JD

Senioři
od roku 1999



Výběr partií pro tuto publikaci při-

pravil Daniel Kožúšek



Výběr partií pro tuto publikaci při-

pravil Daniel Kožúšek



Výběr partií pro tuto publikaci při-

pravil Daniel Kožúšek



Ještě trošku aktuální medaile 
ze soutěží družstev ČR:

Mistrovství ČR žákovských družstev 
do 12 let 2008 Kyjov
1. FM, 2. Panda RK, 2. Staré Město – Jana Maříková, Jan Macháň, Pavel Horníček, Radek Ševčík, 
Tomáš Sršeň, Daniel Kožúšek, trenéři Daniel J., Horníček J., doprava V. Macháň

Mistrovství ČR žákovských družstev 
do 15 let – Seč 2009
1. FM, 2. Brno, 3. Panda RK – Radek Ševčík, Adam Ježek, Jan Macháň, Jana Maříková, Pavel 
Horníček, Jakub Nosek – trenéři Daniel, Horníček, doprava Macháň

Z tohoto týmu odešli nejmladší Daniel Kožúšek a Jan Macháň do Polabin Pardubice, v týmu 
mládeže pak přestal hrát Radek Ševčík. 

Důležité letopočty

1977  V Rychnově zahájil trenérskou a organizační práci Jiří Daniel, počátek po-
řádání mnoha turnajů, každoročně M ČR

1989  Transformace Velké ceny Československa na mistrovské soutěže - Extra-
ligu dorostu a I. ligy

1990  Vznik subjektu Panda Rychnov

1995  Transformace Pandy na občanské sdružení

1997-98  Panda vyhrála divizi dospělých a postoupila do II. ligy a navázala spolu-
práci s UKS Sudety Klodzko, především se Slawomirem Machlowskim

1998-99  Panda vyhrála II. ligu a postoupila do I. ligy (od té doby hrála 1. Ligu 4x,   
II. ligu 11x)

1999  Uspořádali jsme 1. M ČR seniorů

2010  Změna stanov – původně Šachová škola Panda, nově Region Panda.          
V Regionu Panda je samostatná sekce - šachová škola

Poděkování
Děkujeme touto cestou všem našim sponzo-
rům v letech 2013-14. Tím největším bylo Měs-
to Rychnov n. K., druhým větším trvalým spon-
zorem je Královéhradecký kraj. Třetím trvalým 
příznivcem Pandy Rychnov je AQUA servis. 

Region Panda
Společenské centrum

Panská 1492

51601 Rychnov nad Kněžnou

Předseda Jiří Daniel

panda.daniel@tiscali.cz
777124775

Místopředseda pro činnost šachové školy

Ing. Jan Horníček

605 293 001
Jan.Hornicek@skoda-auto.cz

Místopředsedkyně pro realizaci evrop-

ských projektů

Bc. Petra Tuzarová

777 322 187
tuzarova@regionpanda.cz

www.panda-rk.cz

Region Panda

Šachová škola

IČ 60886374

Účet 224158704/0300

Daniel Kožúšek 12. na světě do 14 let!
Daniel Kožúšek se stal leaderem české výpravy na MS v praktickém šachu 

mládeže ve Spojených arabských emirátech, kde startoval v kategorii do 

14 let a vybojoval krásné 12. místo na světě. Dan je aktuálním mistrem ČR 

do 14 let a nominoval se tak na MS jako přímý účastník. V turnaji hrál vyni-

kajícím způsobem. Dan se pohyboval v závěru turnaje celá tři kola dokonce 

v první desítce 150-členného startovního pole hráčů asi ze 70 zemí světa. 

Dana naučil šachy hrát jeho tatínek Slavomír Kožúšek v pěti letech, kdy také 
přišel do Pandy Rychnov, kde absolvoval základní šachový výcvik, nejprve pod 
vedením autora těchto řádků, později pod vedením Petra Čechury.  V soutěžích 
dospělých začal brzy v krajské soutěži za DDM Kostelec, později hrál za B tým 
a A tým Pandy Rychnov II. Ligu, v Polabinách si vyzkoušel I. Ligu. Letos v létě 
přestoupil Dan Kožúšek z Polabin do Jičína, kde mu vytvořil velmi dobré zázemí, 
umožňující jeho start na MS, Ing. Zdeněk Urban. 
Dan začal brzy individuálně trénovat s Mirkem Pavlíčkem, který mu pomáhal na 
dálku i na  MS. Před dvěma lety odešel z Pandy do Pardubic, kde mu pomáhali 
s růstem kvalitní trenéři Novotný a Hošek. Od září trénuje v Jičíně pod vedením 
pana Fialy, na MS mu nyní podle vlastních slov Dana hodně pomohlo vedení 
mladým reprezentačním trenérem Pavlem Šimáčkem. 
Připomeňme si při této příležitosti, že nejlepších výsledků na MS mládeže do-
sáhla Martina Kořenová, rozená Holoubková, která získala na MS hráček do 16 
let v Duisburgu bronzovou medaili v roce 1991, Petr Mach v roce 1995 (před 18 
lety) přivezl z MS v Paříži 9. místo v kategorii H12 (chlapci do 12 let). 
ČR měla na MS 51 člennou výpravu, z toho 23 hráčů. Mezi nimi i dalšího od-
chovance Pandy Rychnováka Jana Macháně (dnes Polabiny Pardubice), který byl 
mezi 150 hráči H 16 nasazen jako 71 a vybojoval 64. místo.                                     JD

Historie Pandy 
je pochopitelně mnohem bohatší než tento 
stručný a naprosto jistě zdaleka ne zcela vy-
čerpávající výčet úspěchů. Naše činnost byla 
však velmi hektická a neměl jsem pokaždé 
čas všechny úspěchy publikovat a zazname-
návat. I tak to ale snad stojí za to. 
Podrobnější pohled do historie je v předcho-
zích ročenkách Pandy.

Jan Macháň 
28. na MS do 18 let

Rychnovák Jan Macháň (foto archiv Pandy, nar. 1997), 
začínal v Pandě Rychnov. Na konci září 2014 startoval 
na MS hráčů do 18 let v jihoafrickém Durbanu. Mezi 
60 hráči světa vybojoval skvělé 28. místo. Přitom vstup 
do turnaje měl impozantní, měl po 3. kole 2,5 bodu. 
Je to nejlepší umístění Jana Macháně při jeho dosa-
vadních startech na MS. Mezi budoucími velmistry se 
patrně ocitnou první tři v pořadí: 1. Bortnyk (UKR), 2. 2. 
Vaibhav (Indie), 3. Henriquez (Chile). 



Piotr Sabuk

Josef Novotný

Jiří Daniel

Jakub Zebierski

Rudolf Mesiarik

Adam Ježek

Zbyněk Ringel

Pavel HorníčekSlawomir Machlowski

Jan HorníčekRadek Ševčík Ivo Hartman

Radka Csibriová

Miloš Dvořák

Hana Pirklová

David Pokorný

Bartosz Siembab

Robert Daniel

Zdeněk Beil Jan Chasák

Petr Kačírek

Piotr GoluchMartina Marečková

Tomáš Kracík

Martin Šmajzr

Region Panda Rychnov n. Kn. 
vítěz II. ligy D 2013-2014  nejlepší sportovní tým města Rychnov n. Kn.  roku 2014



Mikroprojekt Šachy Rychnov - Radkow

Účastníci projektu u sochy Akiby Rubinsteina

Polanica Zdroj - Rychnov n.Kn. 2014

Tento projekt je spolufi nancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.

Navštívili jsme i skanzen Pstrazna – Kudowa Zdrój, pro nějž zprostředko-
val dotaci na rekonstrukci Region Panda.


